
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SUBSECRETARIA DE GESTÃO 

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 81, DE 01 DE ABRIL DE 2024 
A Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro (SMS), por intermédio 
da Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de 
Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Gestão, tendo em vista autorização 
no processo SMS-PRO-2023/10199, torna pública a relação dos candidatos 
lotados no Programa de Estágio Não Obrigatório – Estagiário Bolsista 2024, 
conforme Edital S/SUBG/CGP/CDP n.º 57, de 12/03/2024, e RESOLVE: 
 
1) Os candidatos que foram lotados no Programa de Estágio Não 
Obrigatório relacionados no Anexo I deverão comparecer nos dias, horários 
e locais estabelecidos no Edital S/SUBG/CGP/CDP n.º 80, de 
27/03/2024 para retirar o Termo de Compromisso do Estágio da Secretaria 
Municipal de Saúde e apresentar os seguintes documentos: 
 
 Declaração expedida pela Instituição de Ensino conveniada com o 
Município do Rio de Janeiro, a partir de 01 de fevereiro de 2024, 
informando o período que o estudante está cursando no momento e o 
número de períodos totais do curso; 
 Identidade e CPF (original e cópia); 
 Comprovante de residência (pode ser de terceiros, preferencialmente, 
conta de água, luz ou telefone fixo), original e cópia. 
 
2) Os candidatos em lista de espera relacionados no Anexo I deverão 
aguardar a reclassificação do Processo Seletivo que será regulamentada em 
Edital a ser publicado no dia 19/04/2024 no Diário 
Oficial do Município do Rio de Janeiro, disponibilizado no site 
https://saude.prefeitura.rio/gestao-de-pessoas 

 
ANEXO I 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS LOTADOS 
 
1) VIGILÂNCIA, FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA E CONTROLE DE 
ZOONOSES 
 

MEDICINA VETERINÁRIA 
 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 PAULA DIOGO CAVASSANA 
COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA EM ZOONOSES 

2 MANUELA NOVAIS MELILO 
COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA EM ALIMENTOS 

3 RAFAELLA DE PAIVA DIAS FERREIRA 
COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA EM ZOONOSES 

4 RAPHAEL BINENBOJM DESISTENTE 

5 MARIA FERNANDA DE AMORIM CONSULE DE LIMA 
COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA EM ALIMENTOS 

6 LÍVIA CAMPOS SOARES 
LABORATÓRIO DE ANÁLISE DE 
ALIMENTOS LABORATORIO DE 
ANALISE DE ALIMENTOS 

 
NUTRIÇÃO 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 ANA CLARA COSTA CAVALCANTE DE REZENDE IVISA 

2 JESSICA REIS BRAGA IVISA 



 
1.1) Os candidatos dos programas de estágios da Vigilância, Fiscalização 
Sanitária e Controle de Zoonoses deverão comparecer no Centro de Estudos 
da IVISA que fica localizado na Rua Maria Eugênia 148 - Humaitá – Rio de 
Janeiro – RJ, no dia 04/04/2024, às 9h. 
 
2) SAÚDE MENTAL 

 
BIBLIOTECONOMIA 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 BEATRIZ LIMA DE OLIVEIRA DESISTENTE 

 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 DEIVID AURELIANO DE PAULA RAPS CENTRO/ZONA SUL  

2 BIANCA COSTA VASCONCELLOS RAPS ZONA OESTE 

 
ENFERMAGEM 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 BEATRIZ VIEIRA CARROCOSA RAPS ZONA NORTE  

2 RAFAELLA CLÁUDIA DA SILVA RAPS CENTRO/ZONA SUL 

3 SILVIA CARDOSO REIS PINHEIRO RAPS ZONA NORTE 

4 LIZLAINE VITÓRIA SOARES DE SOUZA RAPS CENTRO/ZONA SUL  

5 CATHERINE FLEMMS HOMEM GERVU LOURENÇO LISTA DE ESPERA 

 
FARMÁCIA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 
PAULO LUKMAN QUINTANILHA CAMARGO FLORES DA 
SILVA 

DESISTENTE 

2 MARCELLY GONÇALVES PEREIRA RAPS ZONA NORTE  

 
FONOAUDIOLOGIA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 MARIA CAROLINA ANIAS VICENTE RAPS ZONA OESTE  

2 JULLIANE NOBRE RIBEIRO MARTINS RAPS ZONA NORTE 

 
HISTÓRIA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 JULIANA DO ESPÍRITO SANTO GOUVÊA TEIXEIRA DESISTENTE 

 
MEDICINA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 ISABELLA BERNARDES SAMPAIO RAPS CENTRO/ZONA SUL  

2 ISABELA LUCCHINI TORRES GONÇALVES RAPS CENTRO/ZONA SUL  

3 ARTHEMIS CORRÊA RIBEIRO RAPS ZONA NORTE 

4 ANA LUIZA MARQUES DE BRITO RAPS ZONA OESTE  

5 VIVIAN LISE FERREIRA DA SILVA RAPS ZONA OESTE  



 
MUSEOLOGIA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 LUIZA CARDOSO SIMÕES ABOUD LISTA DE ESPERA 

2 MARIANA GONÇALVES GUIMARÃES RAPS ZONA NORTE  

 
NUTRIÇÃO 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 AMANDA APARECIDA DA SILVA RIBEIRO RAPS ZONA NORTE 

 
ODONTOLOGIA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 ANA BEATRIZ SILVA FERNANDES LISTA DE ESPERA 

 
PSICOLOGIA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 GABRIEL CURI LEONARDO RAPS ZONA OESTE 

2 ANA CLARA CRUZ LOPES RAPS CENTRO/ZONA SUL 

3 LUÍZA PEREIRA COELHO RAPS ZONA NORTE  

4 EDUARDO RODRIGUES COELHO RAPS ZONA NORTE 

5 DANIEL SZWARCFITER CUNHA RAPS CENTRO/ZONA SUL  

6 VITÓRIA MARIA FRANÇA DE PAULA RAPS ZONA NORTE 

7 BEATRIZ COUBE GERK ANDREOLLI RAPS CENTRO/ZONA SUL  

8 SUELLEN LACERDA ROQUE E SILVA RAPS CENTRO/ZONA SUL  

9 NATHÁLIA LOPES DOS SANTOS RAPS ZONA NORTE  

10 ISADORA RESENDE OLIVEIRA SILVA RAPS ZONA NORTE 

11 PAULO VITOR FERNANDES COSTA DE LIMA RAPS ZONA OESTE  

12 SOFIA MARIA PAES DE BARROS SMID RAPS ZONA NORTE  

13 GABRIEL LUGARINHO LISBOA DA COSTA RAPS ZONA OESTE  

14 HELENA AGUIAR COTRIM LISTA DE ESPERA 

15 LAIS PAIXÃO MENDES LISTA DE ESPERA 

94 MARIA HELOIZA SILVA TOMAIZ RAPS ZONA OESTE 

 
TERAPIA OCUPACIONAL 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 REBECCA DI LUCIA SANTOS RAPS CENTRO/ZONA SUL 

 
2.1) Os candidatos dos programas de estágios de Saúde Mental lotados na 
RAPS ZONA SUL/CENTRO deverão comparecer no Centro de Estudos do 
Instituto Philippe Pinel que fica localizado na  Av. Venceslau Brás, 65 - 
Botafogo, Rio de Janeiro - RJ, no dia 05/04/2024, entre 9h às 14h. 
 
2.2) Os candidatos dos programas de estágios de Saúde Mental lotados na 
RAPS ZONA NORTE deverão comparecer no Centro de Estudos do IMAS 
Nise da Silveira que fica localizado na  Rua Ramiro Magalhães, 521 - 
Engenho de Dentro, Rio de Janeiro – RJ, no dia 05/04/2024, entre 9h às 14h. 
 



2.3) Os candidatos dos programas de estágios de Saúde Mental lotados na 
RAPS ZONA OESTE deverão comparecer no Centro de Estudos do IMAS 
Juliano Moreira que fica localizado na  Estrada Rodrigues Caldas, 3.400 - 
Taquara, Rio de Janeiro – RJ, no dia 05/04/2024, entre 9h às 14h. 
 
2.4) A distribuição dos candidatos nas Redes de Atenção Psicossocial 
(RAPs) será realizada por escolha do candidato lotado, por ordem de 
classificação, nos referidos Centros de Estudos. 
 

 
3) ATENÇÃO HOSPITALAR 
 

BIOMEDICINA 
 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 JULIA VIANA MARQUES HOSP. MUN. ROCHA MAIA 

2 PRISCILA DE LUCENA MARTINS HOSP. MUN. LOURENÇO JORGE 

3 ANA BEATRIZ POZES MEDEIROS CASTRO HOSP. MUN. BARATA RIBEIRO 

 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 CIBELE XAVIER CENCIANI HOSPITAL MUNICIPAL JESUS 

2 LORRAINE GARCIA SILVA DOS SANTOS DESISTENTE 

3 DOUGLAS PANTALEÃO DOS SANTOS DE MELO HOSP. MUN. ALBERT SCHWEITZER 

 
ENFERMAGEM 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 LEONARDO ALVAREZ SANTOS HOSP. MUN. EVANDRO FREIRE 

2 DANIELA SACRAMENTO LIMA DA SILVA HOSP. MUN. LOURENÇO JORGE 

3 JULIA DA CUNHA FERREIRA FERNANDES HOSP. MUN. SALGADO FILHO 

4 MOISÉS AGUIAR NEVES NETO HOSP. MUN. RONALDO GAZOLLA 

5 MILENA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO CARVALHO HOSP. MUN. SOUZA AGUIAR 

6 KAMILA BERINGUI DE OLIVEIRA DA SILVA HOSP. MUN. MIGUEL COUTO 

7 NAIR VIANA NUNES PIRES CER CENTRO 

8 RAFAELLY SBANO MARTINS HOSP. MUN. ROCHA MAIA 

9 LARYSSA MEDEIROS DA SILVA CER LEBLON 

10 ANNA BEATRIZ ROCHA DOS SANTOS HOSP MUN FRANCISCO DA SILVA TELLES 

11 FERNANDA DA SILVA UCHOA DESISTENTE 

12 LETÍCIA BRAGA PORTES ALVES RENTZ DESISTENTE 

13 RODRIGO FELIX DO NASCIMENTO HM ALBERT SCHWEITZER 

14 SÂMELLA FIGUEIREDO RODRIGUES CER LEBLON 

15 MARIA PAULA TORRES DE MELO HOSP. MUN. PIEDADE 

16 GEOVANNA COSTA QUARESMA LISTA DE ESPERA 

17 BRUNNA DOS SANTOS PINTO CER ILHA 

18 SAMANTHA KELLY BATISTA SOUZA DESISTENTE 

19 VITÓRIA MYLENA SALES LIMA DOS SANTOS HOSP. MUN. JESUS 

20 SABRINA FIORINI DE SOUZA DESISTENTE 



 
 

ENFERMAGEM OBSTÉTRICA 
 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 CAROLINE DE SOUSA DOS SANTOS HOSP. MAT FERNANDO MAGALHAES 

2 LARISSA VITORIA CURITIBA ECCARD HOSP. MUNICIPAL ROCHA FARIA 

3 YASMIN LOPES RIBEIRO GOMES HOSP. MAT FERNANDO MAGALHAES 

4 VICTORIA CHRISTINE PEREIRA MARTINS HOSP. MAT ALEXANDER FLEMING 

5 LARISSA SILVA GOUVEA HOSP MAT HERCULANO PINHEIRO 

6 ANA FLAVIA ANDRADE HOSP MAT HERCULANO PINHEIRO 

7 LUCIANA BOECHAT RIBEIRO HARDOIM HOSP. MULHER MARISKA RIBEIRO 

8 VICTÓRIA AMORIM CORREA DE SOUZA HOSP. MAT ALEXANDER FLEMING 

9 ARIANA LISBÔA ALVES DA SILVA HOSP. MULHER MARISKA RIBEIRO 

10 TAIANY DE SOUSA RONDON DE OLIVEIRA DESISTENTE 

11 MILLENA SOBRAL FERREIRA MIRANDA DE FREITAS LISTA DE ESPERA 

26 RITA DE CASSIA MARTINS SANTIAGO LISTA DE ESPERA 

 
FARMÁCIA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 BRANCA GRINBERG-WELLER CER LEBLON 

2 EVELYN CARIBÉ MOTA HOSPITAL MUNICIPAL EVANDRO FREIRE 

3 TATIANE DA SILVA GARCIA HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR 

4 MARIA CLARA SANTOS SILVA LISTA DE ESPERA 

5 JUAN WALTZ JARDIM HOSPITAL MULHER MARISKA RIBEIRO 

6 GRACIELE MARIA DOS SANTOS DESISTENTE 

7 NATHANE GUIMARÃES TEIXEIRA HOSP MAT FERNANDO MAGALHÃES 

1 BRANCA GRINBERG-WELLER CER LEBLON 

 
FISIOTERAPIA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 MARIANA SOARES DE LIMA ARAUJO HOSP. MUN. EVANDRO FREIRE 

2 JULIANA SANTOS MAURÍCIO HOSP. MULHER MARISKA RIBEIRO 

3 YASMIN PEREIRA DE ALCÂNTARA HOSP. MUN. JESUS 

4 NOEMI TRAJANO DE FRANÇA DA SILVA HOSP SALGADO FILHO 

5 NATHALY MOUZA CORRÊA PERRUT HOSP. MUN. ROCHA MAIA 

6 GABRIELA SILVA LIMA HOSP. MUN. LOURENÇO JORGE 

7 NATHALIA CONCEIÇÃO DE MENEZES HOSP. MUN. SOUZA AGUIAR 

8 KARLA MARIA PAVÃO CORDEIRO HOSP. MUN. RONALDO GAZOlLA 

9 JOÃO PEDRO SOARES DA SILVA HOSP. MUN. BARATA RIBEIRO 

10 DAYANE AMORIM RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

11 HELLEN ALENCAR DA SILVA HOSP. PIEDADE 

12 JULIANA DE SOUZA MYNSSEN HOSP. MUN. ROCHA FARIA 

 
FONOAUDIOLOGIA 



 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 NATÁLIA PEREIRA DE SOUSA HOSP. MUN. RONALDO GAZOLA 

2 IRIS DOS SANTOS LEAL 
HOSP. MAT MARIA AMÉLIA BUARQUE DE 
HOLLANDA 

3 LYSSA CARVALHO DOS SANTOS HOSP. MUN. SALGADO FILHO 

4 GABRIELLE LUIZ OLIVEIRA DE LIMA HOSP. MULHER MARISKA RIBEIRO 

5 JEFERSON JERÔNIMO DE SOUZA HM ALBERT SCHWEITZER 

6 BEATRIZ XAVIER LUNA DE MELO DESISTENTE 

 
MEDICINA (CTI) 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 LEONARDO FOLENA CUSTÓDIO HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR 

2 PEDRO LUIZ RIBEIRO CARVALHO DE GOUVEA HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR 

3 SARAH AZEVEDO ANDRADE HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR 

4 LÍVIA MENEZES SALLA HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR 

5 HENRIQUE CARVALHO HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR 

6 JOÃO PEDRO FANTI HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO 

7 MARIANA FREITAS STUDART DE LIMA HOSPITAL MUNICIPAL JESUS 

8 AUGUSTO CESAR MARQUES SANTIAGO HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR 

9 ISABEL MEIRELES DE ABREU RIBEIRO HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLA 

10 PEDRO SILVESTRE DE ANDRADE HOSPITAL MUNICIPAL EVANDRO FREIRE 

11 ALESSANDRA BENETTON RANZEIRO MATHIAS HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO 

12 MARIANA ASSED DE MIRANDA E SILVA HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO 

13 RODRIGO ALVES DE MAGALHAES HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO 

14 JULIANA PEREIRA DA SILVEIRA DOS SANTOS HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO 

15 NICOLE MANSOUR BARROSO CER LEBLON 

16 JULIA HABIBE DE SOUZA HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO 

17 MARIANA FURTADO ARANTES DESISTENTE 

18 ROMULO GONÇALVES DE FIGUEIREDO MARQUES HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLA 

19 FERNANDO CHATELAIN FERNANDEZ HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO 

20 LEONARDO DOS SANTOS LEITE DE ALMEIDA HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLA 

21 HELOÍSA HELENA CARDOSO MACHADO HMU MARISKA RIBEIRO 

22 CAROLINA RAMOS DO NASCIMENTO HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLA 

23 MARIANA DIEGAS IBARROLA HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA FARIA 

24 LETHICIA BARBOSA FERREIRA LISTA DE ESPERA 

25 BEATRIZ HENRIQUE CORREA FERREIRA HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLA 

26 PAULO HENRIQUE ALVES DA COSTA HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLA 

27 CAROLINA HALFELD BRAGA MOCELIN LISTA DE ESPERA 

28 RODRIGO OTÁVIO BRAZ BEZERRA DE MIRANDA HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLA 

29 MATHEUS FABIANO RIBEIRO HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLA 

30 MATEUS ANTONIO RODRIGUES DA SILVA HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLA 

34 VICTOR JOSÉ BRASILINO DE SENA HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLA 

37 HIGOR FRANÇA LIMA HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLA 

148 GABRIEL SANTOS VIEIRA HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLA 

 



MEDICINA (EMERGÊNCIA) 
 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 RUBENS LEAL SOARES NETO HOSP. MIGUEL COUTO 

2 DENIS GOMES MOREIRA FILHO HOSP. SOUZA AGUIAR 

3 FERNANDA DURANTE MELO HOSP. SOUZA AGUIAR 

4 ELISA PATIÑO LIMA HOSP. SOUZA AGUIAR 

5 AMANDA CARDOSO MOHAMED HOSP. SALGADO FILHO 

6 CAIO FELIPE AYRÃO CAMPOS HOSP. SOUZA AGUIAR 

7 JULIA FELIX FILGUEIRAS LIMA HOSP. SOUZA AGUIAR 

8 JOÃO VÍTOR DELAVALD DA SILVA HOSP. SOUZA AGUIAR 

9 BRUNO MELHEM HAQUIM MATEUS HOSP. SALGADO FILHO 

10 GABRIELA CARVALHO VALENCIA HOSP. MIGUEL COUTO 

11 CAROLINE MAIRINK HECHT CAMPOS HOSP. SOUZA AGUIAR 

12 CAIO FANARA DE SOUZA HOSP. SOUZA AGUIAR 

13 BRUNA CHIARINI AMARAL HOSP. MIGUEL COUTO 

14 PATRYCK MACHADO CIBIN HOSP. SOUZA AGUIAR 

15 VICTOR HUGO BERRIEL PINHO HOSP. SOUZA AGUIAR 

16 VALENTINA PELUSO REIS HOSP. MIGUEL COUTO 

17 LETÍCIA LOURDES MARQUES LUCAS HOSP. SOUZA AGUIAR 

18 LARISSA ALMEIDA DA SILVA HOSP. SOUZA AGUIAR 

19 MANUELLA DUTRA DE ASSIS SANTOS HOSP. SOUZA AGUIAR 

20 JOÃO VICTOR MORAES SANTOS HM ALBERT SCHWEITZER 

21 GIOVANNA FRANÇA SANTORE HOSP. SOUZA AGUIAR 

22 JÚLIA SILVEIRA FONTOURA HOSP. MIGUEL COUTO 

23 BRUNA DURVAL SANTOS HOSP. SALGADO FILHO 

24 RICARDO ERIC FENTANES DA COSTA HOSP. MIGUEL COUTO 

25 THAYSE DE SOUZA FELIX HOSP. SOUZA AGUIAR 

26 NATHALIA PEREIRA COTOVIO HOSP. SOUZA AGUIAR 

27 MARCOS PAULO CAMPOS BEZERRA HOSP. SOUZA AGUIAR 

28 ISABELA BARROSO ASSUF HOSP. MIGUEL COUTO 

29 CAIO REZENDE LIMA HOSP. SOUZA AGUIAR 

30 GABRIEL SANTOS BANDEIRA DE MELLO HOSP. MIGUEL COUTO 

31 NICOLE LERNER HOSP. MIGUEL COUTO 

32 FELIPE AUGUSTO RAMALHO RODRIGUES HOSP. SOUZA AGUIAR 

33 GIOVANNA SOARES FABRI HOSP. MIGUEL COUTO 

34 LUCAS DINIZ BRETAS HOSP. SOUZA AGUIAR 

35 GABRIELA LYONS HOSP. MIGUEL COUTO 

36 MATHEUS DE OLIVEIRA AFONSO HOSP. SALGADO FILHO 

37 GABRIEL DE ALMEIDA BARRETO BELCHIOR UPA ALEMAO 

38 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA PAIVA JUNIOR HOSP. SOUZA AGUIAR 

39 CAROLINA ARAÚJO RABELLO LANDEIRA HOSP. SOUZA AGUIAR 

40 LUMA PONTES GOUVEIA HOSP. SOUZA AGUIAR 

41 ISABELA MALAFAIA DUTRA HOSP. SOUZA AGUIAR 

42 ISABELA GIOVANA GROXKO HOSP. SALGADO FILHO 

43 HUGO PINTO DE ALMEIDA HOSP. SOUZA AGUIAR 



44 FERNANDA GUIMARÃES DE SOUZA HOSP. SOUZA AGUIAR 

45 ISADORA GUIMARÃES HOSP. SOUZA AGUIAR 

46 LUIZ CARLOS MEDEIROS DE SOUZA FILHO HOSP. SOUZA AGUIAR 

47 GABRIELLA DE OLIVEIRA FLOR FERREIRA HOSP. SOUZA AGUIAR 

48 CLARA VITRAL CASTELLO BRANCO HOSP. MIGUEL COUTO 

49 LARA FAZOL DO COUTO HOSP. MIGUEL COUTO 

50 VALENTINA AMORIM MENDES HOSP. MIGUEL COUTO 

51 DANIELLA FERNANDES DE SOUZA HOSP. SOUZA AGUIAR 

52 LETÍCIA ROSSIGNOLI TELES MEIRA HOSP. SOUZA AGUIAR 

53 GUSTAVO ARMANDO RIBEIRO FERREIRA HOSP. SALGADO FILHO 

54 CAROLINA OTONI DE MORAES HOSP. SOUZA AGUIAR 

55 FERNANDA DE OLIVEIRA ESTEVES HOSP. SALGADO FILHO 

56 DANIELA FURTADO NUNES HOSP. MIGUEL COUTO 

57 GIOVANNA JURCUNAS DE OLIVEIRA GAETA HOSP. SOUZA AGUIAR 

58 LIGIA DE ALMEIDA FERNANDES HOSP. SALGADO FILHO 

59 JÉSSICA DE LIMA CARDOSO CER. LEBLON 

60 VERÔNICA DIAS FERNANDEZ HOSP. SOUZA AGUIAR 

61 EMILIA AUREA ALVES RODRIGUES CER ILHA DO GOVERNADOR 

62 THAIS DE MENEZES SILVA ALVES HOSP. SOUZA AGUIAR 

63 LUAN MILLER JERÔNIMO GROTTO HOSP. MIGUEL COUTO 

64 SÉRGIO MANOEL ANDRADE DOS SANTOS HOSP. SOUZA AGUIAR 

65 BRENA PÂMELA DUARTE BRAULIO HOSP. SOUZA AGUIAR 

66 DENZEL LUIS PEREIRA DE SOUZA HOSP. SALGADO FILHO 

67 MATHEUS RIBEIRO FERREIRA HOSP. SOUZA AGUIAR 

68 FERNANDA DE SOUZA GIORDANO HOSP. MIGUEL COUTO 

69 GUILHERME DA COSTA GOUVÊA HOSP. MIGUEL COUTO 

70 PEDRO DOLIVEIRA FERRY HOSP. SALGADO FILHO 

71 FELIPE VAZ CHILÃO GUEDES HOSP. SOUZA AGUIAR 

72 PEDRO VICTOR COELHO SABBADINI DESISTENTE 

73 SAMARA FERREIRA DE SOUZA HOSP. SALGADO FILHO 

74 JENNY HELENA SARAIVA DA SILVA LEE HOSP. SOUZA AGUIAR 

75 LUANE DA SILVA RIBEIRO HOSP. SOUZA AGUIAR 

76 GUILHERME FERNANDEZ BARBOSA HOSP. SOUZA AGUIAR 

77 MANUELA IGNACIO ARRANZ HOSP. MIGUEL COUTO 

78 IURI SENA MELO CER ILHA DO GOVERNADOR 

79 LAIS SIQUEIRA MAIA HOSP. SALGADO FILHO 

80 HEITOR REIS SANT’ ANNA HOSP. MIGUEL COUTO 

81 KELLY SOARES CORREIA CER. CENTRO 

82 GABRIEL RIANI DICKSTEIN HOSP. MIGUEL COUTO 

83 ANA VICTORIA DOS SANTOS DE CASTRO HOSP. SALGADO FILHO 

84 LUIS ALEXANDRE MARICATO MORAES HOSP. MIGUEL COUTO 

85 BRUNO JOSÉ DE SOUZA BELO EVANGELISTA HOSP. MIGUEL COUTO 

86 LUDMILA ANDRADE LOUBACH DE LIMA HOSP. MIGUEL COUTO 

87 MARIA CLARA MELHORATO PETRI HOSP. SALGADO FILHO 

88 ANA MARIA GARCIA DARZE HOSP. MIGUEL COUTO 

89 MARIA LUIZA DA COSTA MAUÉS CONDE HM ROCHA MAIA 

90 ANNA GABRIELLA WIGGIN MORAES HOSP. SALGADO FILHO 

91 LAURA CAMPELO DOS SANTOS CER. CENTRO 



92 ERICKSON COUTINHO DA SILVA FILHO CER ILHA DO GOVERNADOR 

93 BERNARDO WAGNER HOSP. SALGADO FILHO 

94 THIAGO SCHIAVINI GENTIL CER. LEBLON 

95 BÁRBARA COSTA FILIPPE KAMHAJI HOSP. SALGADO FILHO 

96 DANILO DA SILVA AMARAL HM ALBERT SCHWEITZER 

97 ANA CECÍLIA SARTORI FERRUZZI HOSP. SALGADO FILHO 

98 MARIANE MOREIRA FLORES CER. LEBLON 

99 JOÃO VICTOR RAINER PETZOLD HM FRANCISCO DA SILVA TELLES 

100 KATHLEEN CRISTINA MOREIRA DA GAMA SILVA HOSP ROCHA FARIA 

101 ISABELA DE MIRANDA MOTTA HOSP. SALGADO FILHO 

102 ELLEN CAROLINE SILVA SANTOS HOSP. SALGADO FILHO 

103 ANA LUIZA CALDAS COUTINHO CER. LEBLON 

104 MARIA CLARA JACKSON DE CARVALHO SOUSA HM ROCHA MAIA 

105 ANA LETICIA REIS GUILHOME HM ALBERT SCHWEITZER 

106 JULIANA CAMARA GARCIA HM ROCHA MAIA 

107 ISABELA ASSED DE MIRANDA E SILVA HOSP. SALGADO FILHO 

108 JOÃO PEDRO LEMOS DE BRITO CER. CENTRO 

109 FABRICIO SOUZA TAVARES HM ALBERT SCHWEITZER 

110 ANA PAULA VEIGA MARQUES GRAÇA HOSP. SALGADO FILHO 

111 JÚLIA ALMEIDA DE AMORIM HOSP. SALGADO FILHO 

112 BEATRIZ VERÍSSIMO KAMIL HM ROCHA MAIA 

113 JULIANA PIMENTEL BARBOSA HOSP. SALGADO FILHO 

114 MARIA EDUARDA CORRÊA SEBBA CER. LEBLON 

115 CLARA BARUFFALDI FARINHAS HOSP. SALGADO FILHO 

116 PEDRO KUABARA CER. CENTRO 

117 LUIZA DE MATTOS ACOSTA BRAZIL CER. CENTRO 

118 ALINE QUARESMA PIMENTEL CARRIELLO CORRÊA CER. CENTRO 

119 NATHASHA MORGADO DE FREITAS HM ROCHA MAIA 

120 CAMILA DE ARAUJO CORRÊA CAMPOS HOSP. SALGADO FILHO 

121 PÉROLA FIGUEIREDO VERISSIMO HOSP. SALGADO FILHO 

122 BRUNO DE OLIVEIRA LIMA HOSP. SALGADO FILHO 

123 SERGIO HOTZ MARASSI HOSP. SALGADO FILHO 

124 ANA CLARA FARIAS DE NEGRI HOSP. SALGADO FILHO 

125 MILENA OLIVEIRA MOREIRA HOSP. SALGADO FILHO 

126 ANA LUÍSA MARQUES TAVARES CER. CENTRO 

127 JOÃO GABRIEL FREITAS GOUVÊA HOSP. SALGADO FILHO 

128 MARIA LUIZA MACHADO PINTO GONÇALVES CER ILHA DO GOVERNADOR 

129 CLARA VITÓRIA GOMES BURLINI HOSP. SALGADO FILHO 

130 NAIANY ALVES DE JESUS HM ALBERT SCHWEITZER 

131 MATHEUS BARBOSA GEVAERD CER. LEBLON 

132 RENATA MEIRELLES DOS REIS ALMEIDA HM ROCHA MAIA 

133 ROBERTA GOMES DE ARAUJO HOSP. SALGADO FILHO 

134 MARCO ROGERIO DUARTE JUNIOR HOSP. SALGADO FILHO 

135 ANA CLARA PINHEIRO DE OLIVEIRA CER. LEBLON 

136 MARIA JÚLIA VILA VERDE PASSOS HOSP ROCHA FARIA 

137 
MATHEUS MOREIRA PESSANHA CARDOSO DE 
ALMEIDA 

HM ALBERT SCHWEITZER 

138 MARIA LUIZA NEVES MANHÃES HM ROCHA MAIA 

139 ISABELLA MEIRELLES MARMO DA SILVA HM ROCHA MAIA 



140 MARIA EDUARDA PAREDES PANTEL DE ALMEIDA HM ROCHA MAIA 

141 GUSTAVO VACCANI STAMATO GOMES HOSP ROCHA FARIA 

142 LUCAS ALVES DE SOUZA HM ROCHA MAIA 

143 GABRIEL SCHIAVINI GENTIL CER. LEBLON 

144 SARA JACINTHO SILVA CER. LEBLON 

145 ANDRÉ WELTER LUCIANELLI CER. LEBLON 

146 YASMIN HAIMURI GUIMARÃES HM ROCHA MAIA 

147 GUSTAVO BARTHEL PERON GOMES MONTEIRO CER. LEBLON 

148 PEDRO HENRIQUE TAVARES MANOEL DUTRA TORRES CER ILHA DO GOVERNADOR 

149 VANESSA MAZIM OBERMULLER CARVALHO DA SILVA HM ROCHA MAIA 

150 JOSÉ ANTONIO VIEIRA DA SILVA CALSONI CER. LEBLON 

151 VITOR PIRES MACHADO CER ILHA DO GOVERNADOR 

152 ANNA GABAY AYLMER PEIXOTO CER. LEBLON 

153 LUÍS ANTÔNIO GRANJA TEIXEIRA CER ILHA DO GOVERNADOR 

154 MÁRCIA OLIVARES STOCKLER CER. LEBLON 

155 LILIAN RENDEIRO DE OLIVEIRA CAMPOS HM ROCHA MAIA 

156 
FERNANDO HENRIQUE FONTES DE CARVALHO 
FERREIRA 

DESISTENTE 

157 JULIA ALVES CAVALIERE HM ROCHA MAIA 

158 PEDRO HENRIQUE DE MORAES RAMOS MENEZES CER ILHA DO GOVERNADOR 

159 THYAGO LIMA DA SILVA UPA ALEMAO 

160 ANNA LUISA LIMA DIAS CER ILHA DO GOVERNADOR 

161 JULIA DOMINGUES BRECKENFELD RICARTE UPA MADUREIRA 

162 GABRIELA ALMEIDA RIBEIRO HM ALBERT SCHWEITZER 

163 NARA MARIA DOS SANTOS FERRAZ HOSP ROCHA FARIA 

164 GABRIELA LAENDER PIRES CER ILHA DO GOVERNADOR 

165 ANA BEATRIZ SANTOS ROCHA HM ALBERT SCHWEITZER 

166 JULIA CAVALCANTI ROSANDISKI HM FRANCISCO DA SILVA TELLES 

167 GIOVANNA FONTES MARCELINO CER ILHA DO GOVERNADOR 

168 MARIA EDUARDA MIRANDA DE SOUZA HM FRANCISCO DA SILVA TELLES 

169 ANA JÚLIA ORNELAS PIEDADE HOSP ROCHA FARIA 

170 MARIA FERNANDA LOPES DE ARAUJO UPA ENGENHO DE DENTRO 

171 JOÃO OLDY FERREIRA TEREZAN LISTA DE ESPERA 

172 CAIO MARCELO MARINHO DE MIRANDA CER ILHA DO GOVERNADOR 

173 JULY ANNA BUCHS DE PAULA UPA CIDADE DE DEUS 

174 ANA LETÍCIA CHAGAS D’ARAÚJO LISTA DE ESPERA 

175 BLENDA VENÂNCIO SEABRA GUIMARÃES RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

176 YANKA TAMASHIRO RIBEIRO SANTOS HM FRANCISCO DA SILVA TELLES 

177 CINDY DELUCA DE SOUZA FERREIRA HM ALBERT SCHWEITZER 

178 NATÁLIA AFFONSO FERREIRA HM FRANCISCO DA SILVA TELLES 

179 EDUARDO DE ARAUJO CORREA CER ILHA DO GOVERNADOR 

180 RICARDO DE LEONI RAMOS VILLOTE UPA ENGENHO DE DENTRO 

181 ISABELLA BADAJÓS ARAUJO COELHO CER ILHA DO GOVERNADOR 

182 PEDRO SAMUEL DA SILVA DOS SANTOS UPA MADUREIRA 

183 FAGNER SANTOS DO CARMO UPA MADUREIRA 

184 ANDERSON LUIS JULIÃO UPA SENADOR CAMARÁ 

185 ISABELA DE QUEIROS MATTOSO BADOFSZKY UPA ENGENHO DE DENTRO 

186 IAN SANTOS DESISTENTE 

187 JÚLIA PIMENTA THÉ UPA ALEMAO 



188 BERNARDO LOUREIRO NIEGESKY MONSÃO UPA ALEMAO 

189 DAVI DOS SANTOS LÓRIA DE MELO UPA ROCHA MIRANDA 

190 MATHEUS DE MACEDO CAMPOS SOARES DESISTENTE 

191 ROGÉRIO MARTINS DE OLIVEIRA UPA CIDADE DE DEUS 

192 KAROLINA MARQUES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

193 AFONSO DE LIGUORI SOARES LEITE UPA MANGUINHOS 

194 NATALIA LOPES BANDEIRA FRANCISCO UPA MANGUINHOS 

195 EDUARDO CARRAMANHOS DA SILVA UPA MANGUINHOS 

196 BÁRBARA DE OLIVEIRA VAZ LISTA DE ESPERA 

197 GABRIELLA SILVA FARIAS DE CARVALHO UPA MANGUINHOS 

198 MILENA MARIA TAVARES SPEZANI LISTA DE ESPERA 

199 JOSÉ RONYERYSON DOS SANTOS EVANGELISTA UPA ROCHA MIRANDA 

200 LUCA MOREIRA MANSUR ZAMBALDI UPA MANGUINHOS 

201 
MARIA RAPHAELA MAGALHÃES DE ANDRADE 
FIGUEIRA SIQUEIRA ALVES 

LISTA DE ESPERA 

202 LAURA SOLA BLOISE LISTA DE ESPERA 

203 RODRIGO COSTA COSSO LISTA DE ESPERA 

204 ANDRÉ SALOMÃO AZEVEDO MALINA UPA SEPETIBA 

205 HELENA VIEIRA DE SOUZA SANTOS UPA MANGUINHOS 

206 GIOVANNA ALVES VITOR UPA ROCHA MIRANDA 

207 MARNIE HILLARY CARVALHO LEÃO UPA ALEMAO 

208 GIOVANE LEAL DE AZEVEDO JUNIOR LISTA DE ESPERA 

209 SEBASTIÃO IGOR RODRIGUES DE FREITAS UPA COSTA BARROS 

210 RICARDO SIMONATO FERREIRA UPA ALEMAO 

211 LUIZA DE AMORIM PROVENZANO LISTA DE ESPERA 

212 ANNA JULIA VASQUES SOARES UPA ALEMAO 

213 OLIVIA BARD CAMPANATI LISTA DE ESPERA 

214 JULIA SCHAUTTZ DE CARVALHO VIANNA UPA MANGUINHOS 

215 LÍVIA GÁRDOS DOS SANTOS BARBOSA UPA SEPETIBA 

216 GABRIELA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE ROSA DESISTENTE 

217 MARCELA AMARIZ ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

218 BEATRIZ JARDIM LIMA LISTA DE ESPERA 

219 LAURA DUARTE SOUSA LISTA DE ESPERA 

220 SERGIO ALEJANDRO GONZALEZ MARTINEZ LISTA DE ESPERA 

221 JÚLIA PICANÇO BEZERRA DE MENEZES COSTA LISTA DE ESPERA 

222 LETICIA BOTTINO LISTA DE ESPERA 

223 ISADORA MENEZES DE OLIVEIRA UPA MANGUINHOS 

224 NATHALIA MESQUITA MOREIRA MARQUES LISTA DE ESPERA 

225 MATHEUS SALOMÃO BARROSO UPA MANGUINHOS 

226 FILLIPE GONÇALVES BARRADAS LISTA DE ESPERA 

227 SAMARA ALMEIDA DO AMARAL UPA ALEMAO 

268 WILLIAM ALBUQUERQUE FERREIRA DA COSTA UPA ALEMAO 

 
MEDICINA (OBSTETRÍCIA) 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 NAILA MACIEL ALMEIDA 
MAT MARIA AMELIA BUARQUE DE 
HOLLANDA 

2 LAILA PIMENTEL LOURENÇO 
MAT MARIA AMELIA BUARQUE DE 
HOLLANDA 

3 ALÉXIA DE PAULA GODINHO 
MAT MARIA AMELIA BUARQUE DE 
HOLLANDA 



4 IGOR ANDRADE DE ARAÚJO MAT ALEXANDER FLEMING 

5 RAQUEL LUIZ QUERES MAT HERCULANO PINHEIRO 

6 ELISA MARIA DE PAULA NOVAES MAT FERNANDO MAGALHAES 

7 LORRAN DA COSTA CRUZ NASCIMENTO MAT FERNANDO MAGALHAES 

8 LUÍSA JANNUZZI FRAGA PINHEIRO HOSP MUN LOURENÇO JORGE 

9 LUCAS CHAGAS DO NASCIMENTO MAT ALEXANDER FLEMING 

10 PAULO ALBERTO TRINDADE DE ALMEIDA JÚNIOR HMU MARISKA RIBEIRO 

11 JULIANA SANT ANNA DE ALMEIDA MAT HERCULANO PINHEIRO 

 
NUTRIÇÃO 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 SOPHIA RODRIGUES OFFREDE HOSP MUN. LOURENÇO JORGE 

2 PRISCILA DA SILVA LIMA HOSP. MUN. RAPHAEL DE PAULA E SOUZA 

3 MARIA JANINE PEREIRA DE AZEVEDO 
MAT MARIA AMELIA BUARQUE DE 
HOLLANDA 

4 FERNANDA FERNANDES DE SOUZA HOSP. MUN. MIGUEL COUTO 

5 ANA CAROLINE DE FREITAS DA SILVA HMAT FERNANDO MAGALHÃES 

6 ALICE OLIVEIRA MONTEIRO HOSP. MUN. EVANDRO FREIRE 

7 MARIA CAROLINA FREITAS DE MENDONÇA COSTA HOSP. MUN. BARATA RIBEIRO 

8 CRISTIANE LEITE PEREIRA HMU MARISKA RIBEIRO 

9 URSULA ROSA FERREIRA PINTO HOSP. MUN. SALGADO FILHO 

10 SILVIA PALOMO RODRIGUES DA SILVA HM RONALDO GAZOLA 

11 LAYANE LOURENÇO MUNIZ CER LEBLON 

12 LARA OLIVEIRA PAIVA RIBEIRO HOSP. MAT. ALEXANDER FLEMING 

 
ODONTOLOGIA (URGÊNCIA E EMERGÊNCIA) 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 ANA CAROLINA DO ROSARIO COSTA LIMA HM SOUZA AGUIAR 

2 RAFAELA MORAIS COSTA DE OLIVEIRA HM FRANCISCO DA SILVA TELLES 

3 MAYRIS KAREN SILVEIRA MALHEIROS HM LOURENÇO JORGE 

4 GABRIEL SIMÕES LIU HM SOUZA AGUIAR 

5 ANA CAROLINA SILVA DE ALMEIDA HM LOURENÇO JORGE 

6 BEATRIZ DRUMMOND CARRASCO HM SALGADO FILHO 

7 ABEL SOBRINHO DE FREITAS VIANNA HM LOURENÇO JORGE 

8 GIOVANNA MEZZAVILLA HM SOUZA AGUIAR 

9 BRUNA SOUSA DA SILVA LIZARASO HM SOUZA AGUIAR 

10 RAISSA REGIS BERNARDO DA SILVA HM LOURENÇO JORGE 

11 MARIA FERNANDA MAGNO OLIVEIRA DE ARAÚJO HM SALGADO FILHO 

12 GABRIEL NUNES DE PAULA HM SALGADO FILHO 

13 VICTÓRIA PEREIRA DE BARROS E SILVA HM SOUZA AGUIAR 

14 THALISSA FERRAZ MARQUES DA CUNHA HM SALGADO FILHO 

15 RAVILLE DE CARVALHO GONÇALVES FURTADO HM ROCHA FARIA 

16 LETÍCIA DOS SANTOS VITALINO DA ROSA HM SOUZA AGUIAR 



17 VANESSA DE SOUZA GOMES HM SALGADO FILHO 

18 
ANA KAROLINA MONIZ DE ARAGÃO FONSECA 
DAQUER 

HM LOURENÇO JORGE 

19 VITÓRIA DÁVILA RESPLANDES CARNEIRO HM JESUS 

20 ANA CAROLINA DE SOUSA MACHADO RIBEIRO HM SALGADO FILHO 

21 CAMILA CAMPOS MARINS CARDOSO HM SOUZA AGUIAR 

22 BEATRIZ BATISTA SOARES HM SALGADO FILHO 

23 JOÃO VICTOR PEREIRA HM SOUZA AGUIAR 

24 YSIS MIRELA DE ALMEIDA MATOS HM LOURENÇO JORGE 

25 AGATHA THOMAZINHO DA SILVA BORGES HM SALGADO FILHO 

26 SABRINA MOTTA MARTINS DIAS HM SALGADO FILHO 

27 LOHAINE PIRES BENEVIDES OLIVEIRA HM SALGADO FILHO 

28 ISABELA DORNELAS RAMOS HM SOUZA AGUIAR 

29 THAIS MEIRELLES DE MACEDO HM SOUZA AGUIAR 

30 LUAN DA SILVA SANTOS HM SOUZA AGUIAR 

31 GIOVANNA OLIVEIRA JORDÃO BORGES DESISTENTE 

32 ISABELA DIAS DOS SANTOS HM SOUZA AGUIAR 

33 FERNANDA LUIZA MOREIRA CAPUTO HM LOURENÇO JORGE 

34 ANA BEATRIZ GOMES QUINTELA HM MIGUEL COUTO 

35 PATRICIA FREITAS DE SOUZA HM SOUZA AGUIAR 

36 PATRICIA BISPO COELHO HM MIGUEL COUTO 

37 PAULA BARROS VARELA ABELENDA HM SOUZA AGUIAR 

38 SARAH BASTOS DA CUNHA HM LOURENÇO JORGE 

39 PEDRO VILLAS BOAS ABREU HM MIGUEL COUTO 

40 MATHEUS FROTA MAGALHÃES HM ROCHA MAIA 

41 MARIANA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA HM LOURENÇO JORGE 

42 ANA CAROLINA KACZMARKIEWICZ DE SOUZA HM JESUS 

43 LUIS GUILHERME DE OLIVEIRA DAVID HM LOURENÇO JORGE 

44 THÁSSIA ALAYDE FREIRE DE JESUS MOREIRA HM LOURENÇO JORGE 

45 LUÍS FELIPE DO NASCIMENTO MENEZES HM MIGUEL COUTO 

46 BERNARDO DE ALBUQUERQUE PEREIRA FEIJÓO HM ROCHA MAIA 

 
PSICOLOGIA 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 NOEMI ELOISE DAMASCENO CER LEBLON 

2 MARIANNA FERREIRA RODRIGUES 
HOSP. MATERNIDADE FERNANDO 
MAGALHÃES 

3 MARINA MONTEIRO PESTILLI HM JESUS 

4 BIANCA CRISTINA LOPES BARRETO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

5 SÉRGIO MASCOUTO GONÇALVES HOSP. MUN. EVANDRO FREIRE 

6 THAINÁ DA ROCHA CARBOS HOSP. MUN. RONALDO GAZOLA 

 
SAÚDE COLETIVA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 VITÓRIA NASCIMENTO PIRES HOSP. MUN.  ALBERT SCHWEITZER 

2 BRUNA BORNHOFEN BARROS HOSP. MUN.  BARATA RIBEIRO 

3 BRUNA SANTANA CAMELO HOSP. MUN.  SALGADO FILHO 

4 ISADORA SILVIANO CAMPOS HOSP. MUN.  RONALDO GAZOLLA 



 
SERVIÇO SOCIAL 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 KARLA CRISTINA DUARTE DOS ANJOS HOSP. MAT. ALEXANDER FLEMING 

2 ANNA CAROLINA CALDAS BARBOSA HOSP. MUN..MIGUEL COUTO 

3 NAIRA SAMPAIO GENTIL HMAT FERNANDO MAGALHÃES 

4 ALESSANDRA BRAGA MELO DESISTENTE 

5 RAYANI FRAGA DA SILVA MATERNIDADE LEILA DINIZ 

 
TERAPIA OCUPACIONAL 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 THAYNÁ DE CARVALHO FREIRE HOSP. MULHER MARISKA RIBEIRO 

2 ANA PAULA DE OLIVEIRA DUARTE PACHECO HM ALVARO RAMOS 

3 JULIANA AUGUSTINHO VEIROS HM JESUS 

4 GABRIELA CONDE RUIZ HM LOURENÇO JORGE 

 
3.1) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Hospitalar 
deverão comparecer no Centro de Estudos da sua Unidade de Lotação,  entre 
os dias 03 e 05/04/2024, das 9h às 14h. 

 
3.1.1) Os endereços das Unidades de Lotação poderão ser verificados no 
site: https://saude.prefeitura.rio 

 
3.1.2) O Centro de Estudos do CER Centro e do Hospital Maternidade 
Maria Amélia Buarque de Hollanda fica localizado no Hospital Municipal 
Souza Aguiar. 

 
3.1.3) O Centro de Estudos do CER Leblon fica localizado no Hospital 
Municipal Miguel Couto. 

 
3.1.4) O Centro de Estudos da  Maternidade Leila Diniz fica localizado no 
Hospital Municipal Lourenço Jorge. 

 
3.1.5) O Centro de Estudos do CER Pedro II fica localizado no Hospital 
Municipal Pedro II. 
 
3.1.6) O Centro de Estudos do CER Barra, UPA Cidade de Deus, UPA 
Costa Barros, UPA Magalhães Bastos, UPA Rocha Miranda e UPA Vila 
Kennedy fica na Empresa Pública de Saúde do Rio de Janeiro - RIOSAÚDE 
que fica localizada na Rua Dona Mariana, 48 - Botafogo, Rio de Janeiro - 
RJ. 

 
3.1.7) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Hospitalar  
lotados na UPA Alemão, UPA Manguinhos, CER ILHA e no Hospital 
Municipal Evandro deverão comparecer no Centro de Estudos, que fica 
localizado na Estrada da Cacuia n.º 745 – Ilha do Governador – Rio de 
Janeiro – RJ. 

 
4) ATENÇÃO PRIMÁRIA 

 



EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

CLASS NOME LOTAÇÃO 
CENTRO 

DE 
ESTUDOS 

1 ELIZABETH MOURA DE OLIVEIRA CF FELIPPE CARDOSO CAP 3.1 

2 JÉSSICA DE LIMA NUNES 
CF ANA MARIA CONCEICAO DOS 
SANTOS CORREIA 

CAP 3.3 

3 ANDRÉ LUIZ TEIXEIRA MOREIRA DESISTENTE - 

4 JOÃO GUSTAVO MARQUES COSTA DESISTENTE - 

5 BRENA RODRIGUES DA ROCHA CMS ERNANI AGRICOLA CAP 1.0 

6 SYBILLA KATHARINA GOERTZ DE SANTA ROSA CF RINALDO DE LAMARE CAP 2.1 

7 RAPHAELLA TIAGO RIBEIRO PACHECO CMS HEITOR BELTRAO CAP 2.2 

 
ENFERMAGEM 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 
CENTRO 

DE 
ESTUDOS 

1 ANA PAULA DA SILVA COUTINHO CF FELIPPE CARDOSO CAP 3.1 

2 KALLYANDRA DE MATOS CRUZ ARAÚJO CMS JOSE PARANHOS FONTENELLE CAP 3.1 

3 GABRIELA MARINHO DE SOUZA ANES CF MARIA SEBASTIANA DE OLIVEIRA CAP 3.1 

4 LUAN FERREIRA DE OLIVEIRA DOS SANTOS CMS NEWTON BETHLEM CAP 4.0 

5 IZABELE BONFIM BARBOSA CF AMÉLIA DOS SANTOS FERREIRA CAP 3.2 

6 BEATRIZ BARBOZA FERNANDES CF ANNA NERY CAP 3.2 

7 ANNA CAROLINA RODRIGUES REIS CF ASSIS VALENTE CAP 3.1 

8 JÚLIA KARPOWICZ DE ABREU E SILVA CMS MARCOLINO CANDAU CAP 1.0 

9 MARCOS VINÍCIUS DA COSTA SEIXAS 
CF MEDALHISTA OLIMPICO MAURICIO 
SILVA 

CAP 1.0 

10 ISABELLA PINAGÉ MONÇÔRES CMS DOM HELDER CAMARA CAP 2.1 

11 SÉRGIO GUIMARÃES CAMARA COUTO CMR OSCAR CLARK CAP 2.2 

12 LEONARDO RODRIGUES OLIVEIRA CF ANTHIDIO DIAS DA SILVEIRA CAP 3.2 

13 MARIA EDUARDA CRUZ DO BONFIM DE SENA CMS SALLES NETTO CAP 1.0 

14 BEATRIZ BRANDÃO DOS SANTOS CMS OSWALDO CRUZ CAP 1.0 

15 MARIA EDUARDA ALONSO FONSECA CF ERIVALDO FERNANDES NÓBREGA CAP 3.2 

16 LARISSA GONÇALVES MOREIRA DA SILVA 
CF ANA MARIA CONCEICAO DOS SANTOS 
CORREIA 

CAP 3.3 

17 
ANA VITÓRIA MORGADO DE OLIVEIRA 
AZEVEDO 

CF ESTIVADORES CAP 1.0 

18 LUANA FIGUEIREDO GOMES CF SANTA MARTA CAP 2.1 

19 SABRINA DE FARIAS SILVA LISTA DE ESPERA - 

20 ANNA VICTORIA DE SOUZA LIMA TEIXEIRA CF LUIZ CELIO PEREIRA CAP 3.2 

21 LUIZA LUIZIANA DA SILVA ALVES CF EIDIMIR THIAGO DE SOUZA CAP 3.1 

22 MARIA EDUARDA VIANNA DE QUEIROZ DESISTENTE - 

23 GIOVANNA NICHITA MARTINS ZANZERI CMS MANOEL JOSE FERREIRA CAP 2.1 

24 AILA REGO DE ALMEIDA MUÑOZ CMS MARIA AUGUSTA ESTRELLA CAP 2.2 

25 LANA AQUINO GOMES BARBOSA MARTINS CMS HEITOR BELTRAO CAP 2.2 

26 FRANCISCA LÍVIA DE ABREU AZEVEDO CMS AMERICO VELOSO CAP 3.1 

27 
GABRIELA AMARAL DE FIGUEIREDO 
RODRIGUES 

CMS ROCHA MAIA CAP 2.1 

28 LAIANA ANDRADE DE SOUZA CF JOAOSINHO TRINTA CAP 3.1 

29 SILAS VIEIRA BATISTA CMS CARLOS FIGUEIREDO FILHO CAP 2.2 

30 FERNANDA LOPES PINTO CF SERGIO VIEIRA DE MELLO CAP 1.0 



31 IURI MORAES DA SILVA CF MARCOS VALADAO CAP 3.2 

32 RACHEL DOS SANTOS BRITO CF ODALEA FIRMO DUTRA CAP 2.2 

33 LUANA SANTOS DA SILVA CMS MASAO GOTO CAP 5.1 

34 STEPHANIE RODRIGUES KRUGER CF JOSE DE SOUZA HERDY CAP 4.0 

35 RODRIGO DE ARAUJO MARQUES CF IZABEL DOS SANTOS CAP 3.2 

36 NATHÁLIA FELGUEIRAS ALVES CMS HARVEY RIBEIRO DE SOUZA FILHO CAP 4.0 

37 SARAH CAMPOS VIVEIROS CMS RODOLPHO ROCCO CAP 3.2 

38 DANIELA LUCIANA QUINTÁS CF ANA GONZAGA CAP 5.2 

39 WILLY AUGUSTO DA SILVA ASSIS DESISTENTE - 

40 CAROLINA PEIXOTO DA SILVA CF CYPRIANO DAS CHAGAS CAP 3.3 

41 LAURA STAEL PORTO PEÇANHA CMS NICOLA ALBANO CAP 2.2 

42 RAYLLANY RODRIGUES RIBEIRO CMS NILZA ROSA CAP 2.2 

43 CELLYNE PARANHOS SANTOS CMS DR. DECIO AMARAL FILHO CAP 5.3 

44 
VICTORYA SOUZA BARBOSA LIMA DOS 
SANTOS 

CF ROSINO BACCARINI CAP 5.1 

45 AMANDA MAGALHÃES DE OLIVEIRA CF ADERSON FERNANDES CAP 3.3 

46 JÉSSICA ALMEIDA ARISTEU CMS RENATO ROCCO CAP 3.2 

47 ISABELA AFFONSO GAVINO DE GARCIA LISTA DE ESPERA - 

48 ANANDA FREIRE MADEIRA CF CANTAGALO PAVAO - PAVAOZINHO CAP 2.1 

49 PILAR SILVA POZZI LISTA DE ESPERA - 

50 GIOVANA VALERA FREITAS CMS HAMILTON LAND CAP 4.0 

51 MARCELLA VITORIA SPERLE BIZARRO CF MAICON SIQUEIRA CAP 4.0 

52 MILENA LOPES DE MELO SILVA CMS ERNANI AGRICOLA CAP 1.0 

53 HELEN BEATRIZ FERREIRA RAMOS DESISTENTE - 

54 ISABELLA CARVALHO MELGAÇO MACEDO LISTA DE ESPERA - 

55 RAFAELA DA MOTA DOMINGUES CF MARIA DO SOCORRO  CAP 2.1 

56 ANA CAROLINA CARDINOT DAMASCENO LISTA DE ESPERA - 

57 LARA MARIA BRAZ VILLA FORTES LISTA DE ESPERA - 

58 JULIANNE FABIANO MOURA LISTA DE ESPERA - 

59 AMANDA JUNGER CALLAK CMS ALBERT SABIN CAP 2.1 

60 AMANDA DE ANDRADE BEZERRA LISTA DE ESPERA - 

61 ISABELA FERREIRA GONÇALVES LISTA DE ESPERA - 

62 ANA BEATRIZ GONÇALVES DE PAULA LISTA DE ESPERA - 

63 ANNE GAMA GIL LISTA DE ESPERA - 

64 JULIANA CAVALCANTE VIANA CMS SANTA MARIA CAP 4.0 

65 VICTÓRIA GOMES FERREIRA DE OLIVEIRA CF JOSUETE SANTANNA DE OLIVEIRA CAP 3.3 

66 
ALEXSANDRA VITÓRIA PEDROSA DE OLIVEIRA 
JORDÃO 

LISTA DE ESPERA - 

 
FARMÁCIA 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 
CENTRO 

DE 
ESTUDOS 

1 PÂMELA ESTHER SANTANA PORTO CF RÔMULO CARLOS TEIXEIRA CAP 5.1 

2 NAYARA MARCELLE RODRIGUES FARIAS CMS EMYDIO CABRAL CAP 5.3 

 
FISIOTERAPIA 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 
CENTRO 

DE 
ESTUDOS 

1 THAIS DE SOUZA PACHECO CMR OSCAR CLARK CAP 2.2 



2 ISABELLE MARIA MONIZ DA COSTA CF SANDRA REGINA SAMPAIO DE SOUZA CAP 5.1 

3 LUANA BARBOSA MARTINS CF RINALDO DE LAMARE CAP 2.1 

4 LUCAS SOUZA DE PAIVA CF AMÉLIA DOS SANTOS FERREIRA CAP 3.2 

5 JULIANA ARCANJO DOS SANTOS REIS CF FELIPPE CARDOSO CAP 3.1 

6 LETICIA PORTUGAL COUTINHO CESAR CF SONIA MARIA FERREIRA MACHADO CAP 5.2 

7 JOÃO PEDRO DA SILVA SOUZA CMS ADELINO SIMOES CAP 5.3 

8 JULIANA RODRIGUES SILVA 
CF ANA MARIA CONCEICAO DOS SANTOS 
CORREIA 

CAP 3.3 

 

FONOAUDIOLOGIA 
 

CLASS NOME LOTAÇÃO 
CENTRO 

DE 
ESTUDOS 

1 LETÍCIA CAMPOS SILVA DAS CHAGAS CMR OSCAR CLARK CAP 2.2 

2 STEPHANIE DIANA COSTA DA SILVA CMS MARCOLINO CANDAU CAP 1.0 

3 MARIA EDUARDA MENDES DE CARVALHO DESISTENTE - 

4 LARYSSA PINTO DE FARIAS CF DALMIR DE ABREU SALGADO CAP 5.2 

5 LUIZA VICENTE RODRIGUES CF CRISTIANI VIEIRA PINHO CAP 5.1 

6 GIOVANNA DA SILVA ARAUJO CF MARIA SEBASTIANA DE OLIVEIRA CAP 3.1 

 
MEDICINA 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 
CENTRO 

DE 
ESTUDOS 

1 RAFAELA CRISTINA SANTO ROCHA CMS HELIO PELLEGRINO CAP 2.2 

2 MARIANNA COSTA REZENDE REIS SEIXAS CMS ROCHA MAIA CAP 2.1 

3 FABIELI HELENA PAULO COMEIRA DE LIMA CF ALOYSIO AUGUSTO NOVIS  CAP 3.1 

4 ALESSANDRA RODRIGUES CECIM CMS HELIO PELLEGRINO CAP 2.2 

5 YURI VIANNA FERNANDES DA SILVA CF MARCOS VALADAO CAP 3.3 

6 LARISSA FROUFE PARENTE CF FELIPPE CARDOSO CAP 3.1 

7 CAROLINA RODRIGUES SANTARÉM PEREIRA CF CANTAGALO PAVAO - PAVAOZINHO CAP 2.1 

8 CAMILA LISBOA CF MAICON SIQUEIRA CAP 4.0 

9 FELIPE RAMON MENEZES DA SILVA CMS OSWALDO CRUZ CAP 1.0 

10 MARCELA CAMPOS BARONI CF RINALDO DE LAMARE CAP 2.1 

11 YARA BACHA CASTRO CMS MARIA AUGUSTA ESTRELLA CAP 2.2 

12 JOYCE GOMES LIMA DA SILVA CMS DOM HELDER CAMARA CAP 2.1 

13 GABRIEL BARBIERI DA SILVA CMS MARIA AUGUSTA ESTRELLA CAP 2.2 

14 SARAH GONZALEZ VIEGA CF ESTACIO DE SÁ CAP 1.0 

15 ANA CARLA TRUGILHO SALES CF SANTA MARTA CAP 2.1 

16 MATEUS DA ROCHA VIEIRA DESISTENTE - 

17 NEDER AUGUSTO SILVA BENITO DESISTENTE - 

18 ISABELA FIGUEIREDO MASSADAR CF MAICON SIQUEIRA CAP 4.0 

19 JULIA FREIRE MORAES CF SOUZA MARQUES  CAP 3.3 

20 BRUNA CARNEVALE CF SOUZA MARQUES  CAP 3.3 

21 MARIANA COSTA SILVA CF HELENA BESSERMAN VIANNA  CAP 4.0 

22 ISABELA HARTMANN SANTHIAGO LOPES CF SANTA MARTA CAP 2.1 

23 ANNA LUÍZA DE LUCENA LEMOS DESISTENTE - 

24 HIURY FERRAZ PEÇANHA BEZERRA CMS MARIA AUGUSTA ESTRELLA CAP 2.2 

25 NATHALIA BEZERRA DA SILVA CMS MARIA AUGUSTA ESTRELLA CAP 2.2 



26 CAROLINA GAMA TAVEIRA CF FELIPPE CARDOSO CAP 3.1 

27 ISAQUE CARVALHO PIMENTEL CF FELIPPE CARDOSO CAP 3.1 

28 BRUNA ELAINE RODRIGUES DOS SANTOS CF FELIPPE CARDOSO CAP 3.1 

29 FERNANDA DIAS GUIMARÃES ALMEIDA CMS DOM HELDER CAMARA CAP 2.1 

30 MARYANNA DA SILVA FREIRE RODRIGUES CMS HEITOR BELTRAO CAP 2.2 

31 RAUL DONIZETTI MORAES SILVA 
CF MEDALHISTA OLIMPICO RICARDO 
LUCARELLI  

CAP 1.0 

32 DANIELLE DE SOUZA MARIOSA CF ODALEA FIRMO DUTRA CAP 2.2 

33 GABRIEL BARBOZA ALVES CMS MARCOLINO CANDAU CAP 1.0 

34 MARIA CLARA TARDELI DE ALMEIDA CF MARIA DO SOCORRO  CAP 2.1 

35 RAPHAEL ALVES DOS SANTOS CSE SAO FRANCISCO DE ASSIS CAP 1.0 

36 ERICA ELANA DOS SANTOS CORREA CF ZILDA ARNS  CAP 3.1 

37 DÉBORA CASANOVA DA MOTTA CF ANTHIDIO DIAS DA SILVEIRA CAP 3.2 

38 JOÃO FELIPE MOMILLI SANTOS CF MARIA DO SOCORRO  CAP 2.1 

39 LUANA MACHADO FONSECA CMS MANOEL JOSE FERREIRA CAP 2.1 

40 YAGO FEITOSA DE MELO CMS HEITOR BELTRAO CAP 2.2 

41 KARINE LARRAT DE OLIVEIRA CMS SALLES NETTO CAP 1.0 

42 LUIZA BAZIN DE OLIVEIRA 
CF MEDALHISTA OLIMPICO RICARDO 
LUCARELLI  

CAP 1.0 

43 BRENER RAAD PEREIRA CMS SALLES NETTO CAP 1.0 

44 EMMANUELLE VALIM ARAUJO CF RINALDO DE LAMARE CAP 2.1 

45 JENNIFER FERREIRA DE MATOS CF SERGIO VIEIRA DE MELLO CAP 1.0 

46 JOÃO GABRIEL DOS SANTOS BARCELLOS CMS NICOLA ALBANO CAP 2.2 

47 DANILO BENTO DIÔGO CMS FERNANDO ANTONIO BRAGA LOPES CAP 1.0 

48 ANA JÚLIA JUSTINO DE SOUZA CF SANTA MARTA CAP 2.1 

49 LARISSA CARVALHO PESSANHA CF VALDECIR SALUSTIANO CARDOSO  CAP 5.2 

50 GABRIELA NOVO DE FARIAS ALCANTARA DESISTENTE - 

51 DANIEL NASCIMENTO MENDES CF SERGIO NICOLAU AMIN  CAP 3.2 

52 ANA LUIZA MORGADO COSTA CMS MARCOLINO CANDAU CAP 1.0 

53 AMANDA RODRIGUES TEIXEIRA CF BARBARA MOSLEY DE SOUZA CAP 4.0 

54 MARIA LUIZA AJOUZ GREGORES CF ODALEA FIRMO DUTRA CAP 2.2 

55 JULIA SALES CF ESTACIO DE SÁ CAP 1.0 

56 LUIZA LIMA FERREIRA CMS NICOLA ALBANO CAP 2.2 

57 TIAGO SOUSA DA SILVA CF CARIOCA  CAP 3.2 

58 MICHELLY DA SILVA NASCIMENTO DE FARIAS CF ESTACIO DE SÁ CAP 1.0 

59 MARIANA DO NASCIMENTO SILVA CMS MANOEL JOSE FERREIRA CAP 2.1 

60 PENELOPE CARDOSO PARENTE CF HELENA BESSERMAN VIANNA  CAP 4.0 

61 ANA CAROLINA MOURÃO PASSOS CMS CECILIA DONNANGELO CAP 4.0 

62 MYLENA DALVI CALABREZ CF ODALEA FIRMO DUTRA CAP 2.2 

63 FILIPE ALMEIDA DA COSTA ROCHA CF VICTOR VALLA CAP 3.1 

64 MARCELA DIB GUIMARÃES DAVIDOVICH CF CANTAGALO PAVAO - PAVAOZINHO CAP 2.1 

65 LIVIA NASCIMENTO SARAIVA CF FELIPPE CARDOSO CAP 3.1 

66 THAINÁ DO COUTO NABARRO FRAGA CF SERGIO VIEIRA DE MELLO CAP 1.0 

67 RENATA NUNES PEREIRA CF VICTOR VALLA CAP 3.1 

68 MATHEUS BONADIO LOPES ROCHA CMS NOVO PALMARES CAP 4.0 

69 
PEDRO IGNACIO FERRAZ MONTENEGRO DE 
ALMEIDA 

CF SERGIO NICOLAU AMIN  CAP 3.2 

70 JOÃO PEDRO DA GAMA NÓBREGA REBELLO CF CANTAGALO PAVAO - PAVAOZINHO CAP 2.1 

71 MARIA LUIZA CHAPETA VITOR DE SOUZA CF JOSE DE PAULA LOPES PONTES  CAP 5.2 

72 VICTOR MESQUITA ESTELLITA LINS CF ESTACIO DE SÁ CAP 1.0 

73 ANA PAULA DE BARROS BRAVO DESISTENTE - 



74 LÍVIA BASTOS BISCHOFF CMS ERNANI AGRICOLA CAP 1.0 

75 MARCELLE RASCHIK RICHE CMS RAPHAEL DE PAULA E SOUZA  CAP 4.0 

76 PEDRO PUCCIONI DE OLIVEIRA LYRA CF MARIA DO SOCORRO  CAP 2.1 

77 THAIS TOKUMOTO CF ESTACIO DE SÁ CAP 1.0 

78 
ANA CAROLINA KUNTZ COUTO DOS SANTOS 
GUERRA 

CMS ERNESTO ZEFERINO TIBAU JUNIOR CAP 1.0 

79 LARISSA BERSOT LESSA CF ARMANDO PALHARES AGUINAGA CAP 5.1 

80 RAYAN CARRATI ARAUJO FERREIRA CF ANNA NERY CAP 3.2 

81 ANTÔNIA QUARTI DE ANDRADE CMS CECILIA DONNANGELO CAP 4.0 

82 
ANA CAROLINNA DE ARAUJO JARDIM 
PEREIRA 

CF ESTIVADORES CAP 1.0 

83 BÁRBARA SARNI SANCHES CF SÃO SEBASTIÃO  CAP 1.0 

84 LARISSA DE OLIVEIRA PEREIRA CF MARIA DE AZEVEDO RODRIGUES PEREIRA CAP 3.3 

85 IASMIM ESTRELLA MODESTO CMS ERNESTO ZEFERINO TIBAU JUNIOR CAP 1.0 

86 JOÃO VICTOR PROVETI MORAES CMS FERNANDO ANTONIO BRAGA LOPES CAP 1.0 

87 
THIFFANY CRISTINI CASSIANO DA SILVA 
MALTA ROCHA 

CF FELIPPE CARDOSO CAP 3.1 

88 VICTOR HENRIQUE DIAS GOMES CMS NEWTON ALVES CARDOZO  CAP 3.1 

89 GUSTAVO MELO VIEIRA CMS MILTON FONTES MAGARAO  CAP 3.2 

90 OLÍVIA ANTUNES CARVALHO CMS RAPHAEL DE PAULA E SOUZA  CAP 4.0 

91 LUCAS FONSECA DA SILVA CF FELIPPE CARDOSO CAP 3.1 

92 AMANDA MARIA MILOS MENUSIER CF ESTIVADORES CAP 1.0 

93 SARA DE CASTRO SILVA CF BARBARA STARFIELD CAP 3.2 

94 AMANDA RIBEIRO DA COSTA OLIVEIRA CF ZILDA ARNS  CAP 3.1 

95 CAIO ARAUJO DE SOUZA CF ERIVALDO FERNANDES NÓBREGA  CAP 3.2 

96 TATIANA PEREIRA DE LIMA CF MARIA JOSE PAPERA DE AZEVEDO CAP 5.2 

97 BRENDA PAULINO DOS SANTOS CMS CARLOS FIGUEIREDO FILHO CAP 2.2 

98 JOANA BRANDÃO MEIRELLES CF CANTAGALO PAVAO - PAVAOZINHO CAP 2.1 

99 CAROLINA LACERDA GONTIJO CMS CARLOS FIGUEIREDO FILHO CAP 2.2 

100 FELIPE GAGO MARSICANO CF PADRE JOSE DE AZEVEDO TIUBA  CAP 4.0 

101 LUIZ FELIPE BARBOSA TAILOR CF ALOYSIO AUGUSTO NOVIS  CAP 3.1 

102 DANIEL CORDEIRO PEREIRA CMS CESAR PERNETTA  CAP 3.2 

103 FERNANDO GOMES DE JESUS CF SERGIO NICOLAU AMIN  CAP 3.2 

104 FERNANDA GARCEZ ROCHA CF ESTIVADORES CAP 1.0 

105 GLENDA ALVES SOUZA DE OLIVEIRA CF MEDALHISTA OLIMPICO MAURICIO SILVA CAP 1.0 

106 ANA GABRIELA VIDAL SIEIRO CF MARIA DO SOCORRO  CAP 2.1 

107 GIANLUCA JORIO ALMEIDA CF RINALDO DE LAMARE CAP 2.1 

108 FERNANDA NASCIMENTO VIEIRA CMS ALBERT SABIN CAP 2.1 

109 ISADORA CARLA SANTOS BERNARDINO CMS NOVO PALMARES CAP 4.0 

110 LUCAS RODRIGUES DINIZ CF ASSIS VALENTE CAP 3.1 

111 LEONARDO FIGUEIROA POUCHUCQ CF ASSIS VALENTE CAP 3.1 

112 BEATRIZ CÂMARA SILVA DE ALMEIDA CF MARCOS VALADAO CAP 3.3 

113 PEDRO OTÁVIO LEAL KAIUCA CMS CARLOS FIGUEIREDO FILHO CAP 2.2 

114 LARISSA RODRIGUES DA PAZ DESISTENTE - 

115 MILENA RIBEIRO SILVA CF ANTHIDIO DIAS DA SILVEIRA CAP 3.2 

116 GABRIELLA TELLES ALMEIDA CF AMÉLIA DOS SANTOS FERREIRA CAP 3.2 

117 
MARIA EDUARDA MAGALHÃES DOS SANTOS 
BARREIROS 

CF MARIA DO SOCORRO  CAP 2.1 

118 NATANAEL ARNOR DA SILVA BARROS GOVEIA CMS MASAO GOTO CAP 5.1 

119 LUCAS FRANÇA VALDETARO CHIARA LISTA DE ESPERA - 

120 KAROLINE PEREIRA RORIZ CF CABO EDNEY CANAZARO DE OLIVEIRA  CAP 3.2 

121 LUCAS DE GOES BIRIBA SIMÕES CHAVES LISTA DE ESPERA - 



122 FELIPE PORTAVALES CASARI CF RINALDO DE LAMARE CAP 2.1 

123 RAPHAELA BARBOSA GONÇALVES DE SOUZA CMS NICOLA ALBANO CAP 2.2 

124 GABRIELLA RODRIGUES FERNANDES BERTO CF ASSIS VALENTE CAP 3.1 

125 NATASHA THAEMY HATAKEYAMA MOREIRA CF DALMIR DE ABREU SALGADO CAP 5.2 

126 THAIS RACY FERRETTI CF HELENA BESSERMAN VIANNA  CAP 4.0 

127 DEISIANNY DOS SANTOS FERREIRA CF CARIOCA  CAP 3.2 

128 LUIZA CASTRO DE SOUZA CF LOURIVAL FRANCISCO DE OLIVEIRA CAP 4.0 

129 IURY RAMOS REIS LISTA DE ESPERA - 

130 CAROLINA FALCONI AMORIM CF IZABEL DOS SANTOS CAP 3.2 

131 JULIE ROMAO POSSE CF RINALDO DE LAMARE CAP 2.1 

132 MILENA RAMOS SILVA MENDES CF BARBARA STARFIELD CAP 3.2 

133 DANIELLE DE OLIVEIRA SOEIRO CF BARBARA STARFIELD CAP 3.2 

134 BRUNO DANIEL DURSO MENDES CF ASSIS VALENTE CAP 3.1 

135 MAYARA GALDINO CAMPOS DOS SANTOS CF AMAURY BOTANI  CAP 3.3 

136 GABRIELLA LIMA PEREIRA DA SILVA CMS NILZA ROSA CAP 2.2 

137 BIANCA BALEKI BORRI LISTA DE ESPERA - 

138 JÚLIA DOS SANTOS LIMA SOBREIRO CF SÃO SEBASTIÃO  CAP 1.0 

139 DANIELLE MATTOS PASSAGEM CF ZILDA ARNS  CAP 3.1 

140 PEDRO MARTINS VIVEIROS CMS MASAO GOTO CAP 5.1 

141 LETICIA BAIRRAL SAAVEDRA CF MEDALHISTA OLIMPICO MAURICIO SILVA CAP 1.0 

142 GIOVANNA LOPES ABOU KAMEL CF SÃO SEBASTIÃO  CAP 1.0 

143 ANNA CAROLINA PARAGUASSÚ DA SILVA CF RINALDO DE LAMARE CAP 2.1 

144 FELIPE FERREIRA GOMES DE FARIA CMS ALBERT SABIN CAP 2.1 

145 FLAVIA ROTBAND OSOWIEC CF ZILDA ARNS  CAP 3.1 

146 ELIS MARIA RODRIGUES MOL LISTA DE ESPERA - 

147 BRUNA TERRA NOVA GONÇALVES CF ARMANDO PALHARES AGUINAGA CAP 5.1 

148 BELA FRAGOZO MENDES CF RINALDO DE LAMARE CAP 2.1 

149 
MARIA EDUARDA DAMY DOS SANTOS 
PIMENTA E SILVA 

CF MARIA DO SOCORRO  CAP 2.1 

150 LUCIANO TAROUQUELA RIBEIRO GOMES CF SÃO SEBASTIÃO  CAP 1.0 

151 DIONATHAN SCHOLZE STÜBER LISTA DE ESPERA - 

152 MICHELLY MIGUEL CORREA CF MARIO PIRES  CAP 3.3 

153 MARCELLE ALVES TORRES DA SILVA CF PADRE JOSE DE AZEVEDO TIUBA  CAP 4.0 

154 MARTYS DUARTE DE SOUSA CF DINIZ BATISTA DOS SANTOS  CAP 3.1 

155 MARIA FERNANDA LIMA DE OLIVEIRA CF MARIA DO SOCORRO  CAP 2.1 

156 
MARIA EDUARDA MACHADO LESSA DE 
OLIVEIRA 

CMS CARLOS FIGUEIREDO FILHO CAP 2.2 

157 JULIA VIEIRA SANTOS CF OTTO ALVES DE CARVALHO CAP 4.0 

158 GABRIEL DA CUNHA BRANDÃO CF MARIA DO SOCORRO  CAP 2.1 

159 TIAGO DE ABREU AMARAL SALGADO CF ZILDA ARNS  CAP 3.1 

160 
FERNANDO MÁRCIO DE ABREU AZEVEDO 
JÚNIOR 

CMS NILZA ROSA CAP 2.2 

161 MARIANA MAGALHÃES CARDOSO CF CARLOS NERY DA COSTA FILHO CAP 3.3 

162 BRENDA SOARES ALVES CF MEDALHISTA OLIMPICO MAURICIO SILVA CAP 1.0 

163 JULIA MORAES DE ANDRADE SEABRA CMS ARIADNE LOPES DE MENEZES CAP 3.2 

164 TAINÁ CUNHA DE OLIVEIRA CMS CARLOS FIGUEIREDO FILHO CAP 2.2 

165 MILENE ATAÍDE TEIXEIRA CMS MASAO GOTO CAP 5.1 

166 MATEUS CHAGAS DO NASCIMENTO CMS ANTENOR NASCENTES CAP 3.2 

167 ANA CAROLINA DA CUNHA CAETANO DESISTENTE - 

168 KARINE PERES MEIRELLES CF HELENA BESSERMAN VIANNA  CAP 4.0 

169 JHÔNNATAN WILLIAM SENA MENDES VIEIRA CF ZILDA ARNS  CAP 3.1 



170 PYETRA MONTEIRO DIAS CF ZILDA ARNS  CAP 3.1 

171 LUDMILA VIEIRA BARROSO LISTA DE ESPERA - 

172 MATHEUS MAGALHÃES DE ALMEIDA CMS CARLOS FIGUEIREDO FILHO CAP 2.2 

173 KARINA AUDI CURCI LISTA DE ESPERA - 

174 BEATRIZ CARVALHO PIZETA LISTA DE ESPERA - 

175 ISABELLE CINCINATUS DIAS DOS SANTOS CF BARBARA MOSLEY DE SOUZA CAP 4.0 

176 ISABELLA DE OLIVEIRA SANTANA CF JOSÉ NEVES AP  CAP 4.0 

177 CAROLINA DE SOUZA 
CF ANA MARIA CONCEICAO DOS SANTOS 
CORREIA 

CAP 3.3 

178 ANNA BEATRYS SILVA FLORES LISTA DE ESPERA - 

179 PEDRO BARBOSA GOMES CF MARIA DO SOCORRO  CAP 2.1 

180 CAROLINE DA SILVA DE QUEIROZ CF HEITOR DOS PRAZERES CAP 3.1 

181 ANA LUIZA DOS SANTOS DE CAMPOS CMS BELIZARIO PENNA CAP 5.2 

182 FILIPE ARCANJO DA SILVA CF MARIA SEBASTIANA DE OLIVEIRA CAP 3.1 

183 BEATRIZ LACOMBE ARAUJO CF MARIA DO SOCORRO  CAP 2.1 

184 CAROLINA DUTRA LOVIZE CMS MASAO GOTO CAP 5.1 

185 MATHEUS REZENDE DE OLIVEIRA CMS SAO GODOFREDO  CAP 3.1 

186 ERIC GOMES RODRIGUES CF PADRE JOSE DE AZEVEDO TIUBA  CAP 4.0 

187 BEATRIZ RANGEL DE OLIVEIRA CF NILDA CAMPOS DE LIMA  CAP 3.1 

188 ADRIELE DA PENHA RIBEIRO CF OTTO ALVES DE CARVALHO CAP 4.0 

189 PAULO SÉRGIO SILVA DE SOUZA CF PAULO DAGUILLA CAP 3.3 

190 MARCELA NOVELLO SERPA CF CARLOS NERY DA COSTA FILHO CAP 3.3 

191 JOHN ADDISON CMS AMERICO VELOSO CAP 3.1 

192 THAYNÁ BARBOSA SAYÃO DOS SANTOS DESISTENTE - 

193 MONIQUE PASSOS RIGUEIRA CF DANTE ROMANO JUNIOR  CAP 3.3 

194 MARCELLE BUONASPERANZA FERREIRA 
CF ANA MARIA CONCEICAO DOS SANTOS 
CORREIA 

CAP 3.3 

195 VITORIA GONÇALVES DE FREITAS CF CABO EDNEY CANAZARO DE OLIVEIRA CAP 3.2 

196 PAULA FOSSALUZA RODRIGUES ROCHA CMS RENATO ROCCO CAP 3.2 

197 MARIA SIMOES CRIVELLARI MOREIRA CF BARBARA MOSLEY DE SOUZA CAP 4.0 

198 PATRICK DEL CORNO LEITE LISTA DE ESPERA - 

199 SANNY RABELLO SILVA CMS NECKER PINTO  CAP 3.1 

200 JULIA CATALDO MENDES DOMINGUES CF BARBARA MOSLEY DE SOUZA CAP 4.0 

201 BEATRIZ VITÓRIA MOREIRA DOS SANTOS CMS RODOLPHO ROCCO CAP 3.2 

202 ALÉXIA LUISSA FERREIRA DOS SANTOS CMS CARLOS GENTILLE DE MELLO  CAP 3.2 

203 ISADORA NUNES DELAIA CMS DR OSWALDO VILELLA CAP 5.2 

204 LEANDRO ARAUJO GOMES FILHO CMS MOURAO FILHO  CAP 5.2 

205 VICTOR ALVES COSTA LISTA DE ESPERA - 

206 PEDRO MOREIRA DE SOUZA ABRANTES CF EMYGIDIO ALVES COSTA FILHO  CAP 3.2 

207 JULIANA DA CUNHA FERREIRA CF DANTE ROMANO JUNIOR  CAP 3.3 

208 GABRIEL BARRETO VINHAS ABREU CMS ARIADNE LOPES DE MENEZES CAP 3.2 

209 JOÃO ANTÔNIO DE MOURA CANTINI LISTA DE ESPERA - 

210 LUIZ FERNANDO CASTRO LUIZ DA SILVA CF DAVID CAPISTRANO FILHO CAP 5.2 

211 PATRICIA CRISTINA CELESTINO CF AMAURY BOTANI  CAP 3.3 

212 ANDRESSA CARVALHO LEPORACE RIBEIRO CF MARCOS VALADAO CAP 3.3 

213 GABRYEL GAMA FURTADO MAZZA CF MARCOS VALADAO CAP 3.3 

214 GIOVANNA APOCALYPSE SOUZA LISTA DE ESPERA - 

215 VANIELLI LAVINEA FERNANDES DOS SANTOS CF CARLOS NERY DA COSTA FILHO CAP 3.3 

216 LUIZ EDUARDO FERREIRA DESISTENTE - 

217 EDUARDA CORRÊA MAIA LISTA DE ESPERA - 



218 CAROLINA DE PINHO BATISTA CF IVANIR DE MELLO CAP 3.3 

219 GUILHERME CAUMO TANURE LISTA DE ESPERA - 

220 VINÍCIUS COSTA VIANA CF BIBI VOGEL CAP 3.2 

221 CAROLINA CIPRIANO DELGADO CF IZABEL DOS SANTOS CAP 3.2 

222 NATÁLIA CORBETTA SÁNCHEZ CF LUIZ CELIO PEREIRA CAP 3.2 

223 VITÓRIA DINIZ DA ROCHA VAZ LISTA DE ESPERA - 

224 YASMIM FIGUEIREDO CIDADE LISTA DE ESPERA - 

225 LARISSA DA MOTTA FERNANDES LISTA DE ESPERA - 

226 ANTONIO CARLOS PAES LIGER LISTA DE ESPERA - 

227 FERNANDA KUCK FARINA CF ADOLFO FERREIRA DE CARVALHO  CAP 3.3 

228 AMANDA ATTHIE MAIA 
CF ANA MARIA CONCEICAO DOS SANTOS 
CORREIA 

CAP 3.3 

229 CHIARA DA SILVA LEAL CMS HAMILTON LAND CAP 4.0 

230 ARTHUR CHAGAS BRAGA JEVAUX TAVARES LISTA DE ESPERA - 

231 MADJER BRILHANTE DE MORAES CF SAMUEL PENHA VALLE  CAP 5.3 

232 MARIANA MARQUES DA SILVA VIEIRA CF ARMANDO PALHARES AGUINAGA CAP 5.1 

233 GABRIELA DA SILVA NASCIMENTO CF CABO EDNEY CANAZARO DE OLIVEIRA  CAP 3.2 

234 GABRIEL FORASTIERI PINTO CF ANA GONZAGA CAP 5.2 

235 CAIO DE OLIVEIRA 
CF ANA MARIA CONCEICAO DOS SANTOS 
CORREIA 

CAP 3.3 

236 GABRIELLE GOMES GARCIA LISTA DE ESPERA - 

237 JOÃO VICTOR DUARTE SILVA LISTA DE ESPERA - 

238 LUCAS ALCIDES BARIZON LAMIM LISTA DE ESPERA - 

239 LETÍCIA MARIA SALAS JULIO LISTA DE ESPERA - 

240 GABRIELLA SCHENKER MARGULIES LISTA DE ESPERA - 

241 SAMUEL STOLIAR DE VILHENA MACHADO CF LOURIVAL FRANCISCO DE OLIVEIRA CAP 4.0 

242 JULIA TAVARES DE ALMEIDA CF ANTONIO GONCALVES DA SILVA CAP 5.1 

243 LUÍSA DE ALMEIDA LOPES CF JOSÉ NEVES AP  CAP 4.0 

244 CLARA MARIA DA COSTA MUGUET CF EPITACIO SOARES REIS  CAP 3.3 

245 GABRIEL BARRETO DA SILVA CMS ARIADNE LOPES DE MENEZES CAP 3.2 

246 JULIA CHAVES ANTUNES REIS CMS HAMILTON LAND CAP 4.0 

247 BRENDA FIGUEIREDO SOARES LISTA DE ESPERA - 

248 ANA MARIZA PASSOS DOS SANTOS MARTINS LISTA DE ESPERA - 

249 ANA PAULA NIQUINI VIANA BATISTA LISTA DE ESPERA - 

250 
NATHALIA VITÓRIA ZACCA MACIEL 
NOGUEIRA 

LISTA DE ESPERA - 

251 AMANDA ONORATO BENTO CF CARLOS NERY DA COSTA FILHO CAP 3.3 

252 BRUNA SOBRAL NOGUEIRA LISTA DE ESPERA - 

253 CRISTIANA CHIAVERINI SAMPAIO CORREA CF EPITACIO SOARES REIS  CAP 3.3 

254 ERICA CRISTINA PEDROSA DA SILVA CF PADRE JOHN CRIBBIN  CAP 5.1 

255 WANDA VIANNA MURY LISTA DE ESPERA - 

256 CAMILA SILVEIRA BARBOSA LISTA DE ESPERA - 

257 MYLLENA MOTA COELHO DA SILVA LISTA DE ESPERA - 

258 ARTHUR DOS SANTOS LEITE NEIVA NEVES CMS MARIO OLINTO DE OLIVEIRA CAP 3.3 

259 LAIS BARBOZA SOUZA CMS ALICE TOLEDO TIBIRICA  CAP 3.3 

260 GABRIELA HELENA VIANA FERREIRA LISTA DE ESPERA - 

261 VICTOR HUGO VENTURINI JESUS SOARES LISTA DE ESPERA - 

262 ALINE CHRISTINE DE FREITAS STAUFFER LISTA DE ESPERA - 

263 DANIELLE CABRAL MARTINS RIBEIRO CF HELANDE DE MELLO GONCALVES CAP 5.3 

264 MARINA DO AMARAL THOMPSON MOTTA LISTA DE ESPERA - 

265 GABRIELA FIGUEIREDO SOARES CMS EDMA VALADAO  CAP 3.3 



266 FERNANDA DE SOUSA LIMA LISTA DE ESPERA - 

267 LUCAS MORAIS DE SALES CF EPITACIO SOARES REIS  CAP 3.3 

268 ANNA CAROLINA CORBELLI DANON CMS ALVIMAR DE CARVALHO CAP 5.2 

269 THAÍS DE LEMOS COSTA CMS CLEMENTINO FRAGA CAP 3.3 

270 YURI CASSIANO DE OLIVEIRA DA SILVA CF AGENOR DE MIRANDA ARAUJO NETO CAP 5.2 

271 VINICIUS DE SOUZA GONÇALVES LISTA DE ESPERA - 

272 ARTHUR MARTINEZ RAMMENSEE FERNANDES CF EPITACIO SOARES REIS  CAP 3.3 

273 MARIA BEATRIZ DE OLIVEIRA BRANCO CF PEDRO FERNANDES CAP 3.3 

274 
LIVIA LOPES MONTEIRO DE BARROS 
JUNQUEIRA 

DESISTENTE - 

275 GABRIEL FRANÇA RIBEIRO LISTA DE ESPERA - 

276 RAFAEL LUZES CF ANTONIO GONCALVES DA SILVA CAP 5.1 

277 BIANCA FERREIRA NUNES MEDRANO CF DALMIR DE ABREU SALGADO CAP 5.2 

278 JARBAS VERISSIMO ROBERT CF RAIMUNDO ALVES NASCIMENTO CAP 3.3 

279 CLARICE MALINA LISTA DE ESPERA - 

280 MARCUS VINICIUS VERLI DIAS CF ALICE DE JESUS REGO CAP 5.3 

281 TAINÁ CARDOSO DE MELO CMS WALDYR FRANCO CAP 5.1 

282 STEPHANIE BARBOSA XAVIER DE CAMARGO LISTA DE ESPERA - 

283 JORGE LUIS BRAGA GARCIA LISTA DE ESPERA - 

284 LOUISE DIAS LIMA LISTA DE ESPERA - 

285 NATHÁLIA ÉLIKA SILVA ARAUJO CF PEDRO FERNANDES CAP 3.3 

286 TALITHA OLIVEIRA DIAS DE SOUZA CMS SAVIO ANTUNES CAP 5.3 

287 JULIE DE PAULA OLIVEIRA CF ARMANDO PALHARES AGUINAGA CAP 5.1 

288 CLARA VICTORIA RAIBOLT DE FREITAS LISTA DE ESPERA - 

289 PÉROLA GONÇALVES PINTO CF PEDRO FERNANDES CAP 3.3 

290 REBECA COUTINHO COSTA LISTA DE ESPERA - 

291 TALITA DA SILVA FERREIRA LISTA DE ESPERA - 

292 MATHEUS SOARES BRAGA LISTA DE ESPERA - 

293 AMANDA MELO LEITE LEÃO CF PADRE JOHN CRIBBIN  CAP 5.1 

294 
MARIA LUISA DOS ANJOS CORREA DO 
ESPIRITO SANTO 

CF MESTRE MOLEQUINHO CAP 3.3 

295 SARAH MENEZES SAMPAIO DE OLIVEIRA CMS WALDYR FRANCO CAP 5.1 

296 
CAROLINA DE VASCONCELOS CORTEZ E 
SILVA MONTES 

CMS WOODROW PIMENTEL PANTOJA CAP 5.2 

297 JULIA RIBEIRO SOARES DESISTENTE - 

466 ANA FLÁVIA DE OLIVEIRA COIMBRA CF FIORELLO RAYMUNDO CAP 5.1 

513 TAINARA MOREIRA CURCIO CF MESTRE MOLEQUINHO CAP 3.3 

524 ARYELE RAÍRA DA SILVA PEREIRA CMS ADÃO PEREIRA NUNES  CAP 5.2 

 
NUTRIÇÃO 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 
CENTRO 

DE 
ESTUDOS 

1 MARIA LUIZA ABREU CAETANO CMS HEITOR BELTRAO CAP 2.2 

2 MARIANA DOS SANTOS DE SOUZA POL ANTONIO RIBEIRO NETTO CAP 1.0 

3 MARCELLE HORA RODRIGUES DA SILVA CF ASSIS VALENTE CAP 3.1 

4 VIVIANE RIBEIRO GOMES CF PADRE JOHN CRIBBIN  CAP 5.1 

5 ANA CAROLINA UCHÔA BARBOSA LISTA DE ESPERA - 

6 LARISSA SERRA MARCILIO CF ANNA NERY CAP 3.2 

7 SAMARA CAROLINE FERREIRA CMS CESARIO DE MELLO CAP 5.3 

8 ANABELLE MONTEIRO ALVES CF ISABELA SEVERO DA SILVA CAP 5.2 



 
ODONTOLOGIA 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 
CENTRO 

DE 
ESTUDOS 

1 RAFAELLA FRUTUOSO BARBOSA CMS DOM HELDER CAMARA CAP 2.1 

2 BRUNA MAIA MACHADO DOS SANTOS DESISTENTE - 

3 CAROLINA ANDRADE DA SILVA CMS ERNESTO ZEFERINO TIBAU JUNIOR CAP 1.0 

4 GIULLIE ANNE DE SOUZA GIFFONI DA CONCEIÇÃO 
CMS MARIA CRISTINA ROMA 
PAUGARTTEN 

CAP 3.1 

5 LARISSA PEREIRA DE CASTRO 
COORDENAÇÃO DE SAÚDE BUCAL 
(NÍVEL CENTRAL) 

GDTA 

6 ANA CLARA SOARES PONTES CF FELIPPE CARDOSO CAP 3.1 

7 BIANCA MARTINS DA COSTA CASTRO 
CMS ALBERTO BORGERTH (CENTRO DE 
ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICA E ESF) 

CAP 3.3 

8 LUIZA MARQUES BARBOSA DE OLIVEIRA CF ESTACIO DE SÁ CAP 1.0 

9 THAMIRES VIEIRA CAPUTO ROSA CF ARMANDO PALHARES AGUINAGA CAP 5.1 

10 ELISA BEATRIZ PEREIRA SANTOS CMS HELIO PELLEGRINO CAP 2.2 

11 MIGUEL BARBOSA LARA CMS ROCHA MAIA CAP 2.1 

12 LUCAS DE ANDRADE RODRIGUES CMS MANOEL JOSE FERREIRA CAP 2.1 

13 BRUNA DE LIMA ALMEIDA BARROS 
POL ANTONIO RIBEIRO NETTO (CENTRO 
DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICA) 

CAP 1.0 

14 JANAINA DAS DORES SILVA CF RECANTO DO TROVADOR CAP 2.2 

15 STHEFANY BARRETO DE LA TORRE RUIBAL CF ODALEA FIRMO DUTRA CAP 2.2 

16 RODRIGO COELHO VERRA DESISTENTE - 

17 ANA LUÍZA FREITAS DOS SANTOS CMS ERNANI AGRICOLA CAP 1.0 

18 FERNANDA SILVA DE LIMA CF ASSIS VALENTE CAP 3.1 

19 GLEICE DUARTE DE OLIVEIRA SANCHEZ CMS CLEMENTINO FRAGA CAP 3.3 

20 ANDRESSA BREIA DA CRUZ CF KLEBEL DE OLIVEIRA ROCHA CAP 3.1 

21 LUCAS JOSÉ POLATE CF BARBARA STARFIELD CAP 3.2 

22 MARIA CLARA FRIAS LOBO MARINHO CF MAICON SIQUEIRA CAP 4.0 

23 SAMARA SANT ANNA BITTENCOURT CF MARIA SEBASTIANA DE OLIVEIRA CAP 3.1 

24 LÍVIA MACHADO DA SILVA LEBRE CF VICTOR VALLA CAP 3.1 

25 BÁRBARA BRAGA LESSA 
COORDENAÇÃO DE SAÚDE BUCAL 
(NÍVEL CENTRAL) 

GDTA 

26 THÁSSYLA TAVARES LIRA CMS SALLES NETTO CAP 1.0 

27 FERNANDA DINIZ NUNES CMS MASAO GOTO CAP 5.1 

28 FELIPE SILVA FERREIRA 
CF MEDALHISTA OLIMPICO MAURICIO 
SILVA 

CAP 1.0 

29 GABRIELA SAMPAIO PEREIRA CF CARLOS NERY DA COSTA FILHO CAP 3.3 

30 VICTOR SOARES DE ANDRADE CMS RODOLPHO ROCCO CAP 3.2 

31 JOÃO PEDRO DE MELLO DUTRA MAGALHÃES DESISTENTE - 

32 KENDERSON SANTOS SILVA CF ANNA NERY CAP 3.2 

33 BÁRBARA REGINA LIMA DE BARROS CMS CARLOS FIGUEIREDO FILHO CAP 2.2 

34 FLAVIA MEIRELES BILHÃO CF ARTHUR ZANETTI CAP 5.2 

35 BEATRIZ DOS SANTOS ALVES CF JOSUETE SANTANNA DE OLIVEIRA CAP 3.3 

36 
DANIELLA NASCIMENTO NUNES ROCHA POMPEO 
TAQUES 

CMS ALBERT SABIN CAP 2.1 

37 KAMILLA DOS SANTOS FERNANDEZ CF OTTO ALVES DE CARVALHO CAP 4.0 

38 NICOLE MURRAY SOARES CF IZABEL DOS SANTOS CAP 3.2 

39 NICOLE COUTO COUTINHO CF BARBARA MOSLEY DE SOUZA CAP 4.0 

40 ANDREZA COUTO ALVES MONTEIRO DOS SANTOS CF MANOEL FERNANDES DE ARAUJO CAP 3.3 

41 IGOR DA SILVA TRINDADE CF ANA MARIA CONCEICAO DOS CAP 3.3 



SANTOS CORREIA 

42 ANA EDUARDA HENRIQUES SILVEIRA CF SERGIO AROUCA CAP 5.3 

43 LUANA GOMES VALENTE LISTA DE ESPERA - 

44 ANNA FLÁVIA NUNES LANNA CF MARIA DO SOCORRO  CAP 2.1 

45 MONIQUE MARTINS DA SILVA CF CRISTIANI VIEIRA PINHO CAP 5.1 

46 FERNANDA CUNHA BIZZO CMS FLAVIO DO COUTO VIEIRA CAP 3.3 

47 WANESSA ALVES CF AMÉLIA DOS SANTOS FERREIRA CAP 3.2 

48 ANA CLARA RODRIGUES BOUHID DOS SANTOS LISTA DE ESPERA - 

49 BERNARDO NERI DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA - 

50 DAYANA FERNANDES ROCHA APARICIO DESISTENTE - 

51 JESSICA NASCIMENTO BORGES DE FARIAS CF LOURIVAL FRANCISCO DE OLIVEIRA CAP 4.0 

52 LUANA CÔRTES AMORIM GUIMARÃES DESISTENTE - 

53 JOÃO PEDRO MENDONÇA DA COSTA LISTA DE ESPERA - 

54 JOAO VICTOR DE ALMEIDA PIO LISTA DE ESPERA - 

55 RAFAEL RENAULD MOREIRA LISTA DE ESPERA - 

56 REBECA JARDIM GUALBERTO MONTEIRO LISTA DE ESPERA - 

57 LAURA ROCHA MARQUES DE AZEVEDO 
CF PADRE MARCOS VINÍCIO MIRANDA 
VIEIRA 

CAP 4.0 

 
PSICOLOGIA 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 
CENTRO 

DE 
ESTUDOS 

1 BEATRIZ NASCIMENTO DE SOUZA CF SANTA MARTA CAP 2.1 

2 YURI ANDREI ISIDORO NOGUEIRA CF AMÉLIA DOS SANTOS FERREIRA CAP 3.2 

3 RODRIGO PIRES ESPINHEIRA CMS ERNANI AGRICOLA CAP 1.0 

4 LUISA COSTA E SILVA TAVARES VIEIRA CF ARMANDO PALHARES AGUINAGA CAP 5.1 

5 LARISSA GOMES DA SILVA CF GERSON BERGER CAP 4.0 

6 JULIANA DE OLIVEIRA FARIAS LISTA DE ESPERA - 

 
SERVIÇO SOCIAL 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 
CENTRO 

DE 
ESTUDOS 

1 LETÍCIA DE OLIVEIRA BATISTA CMS DOM HELDER CAMARA CAP 2.1 

2 GABRIEL DIAS GUALBERTO CMS ERNANI AGRICOLA CAP 1.0 

3 LUANNA REGINA DE ALMEIDA CARDOSO CF ANNA NERY CAP 3.2 

4 CAMILI FERREIRA DA SILVA MENEZES LISTA DE ESPERA - 

5 LUANA CARIDADE CONCEIÇÃO LISTA DE ESPERA - 

 
TERAPIA OCUPACIONAL 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 
CENTRO 

DE 
ESTUDOS 

1 ANA CAROLINA GOMES DE CARVALHO 
CENTRO ESPECIALIZADO DE 
ESTÍMULO AO DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL 

CAP 2.2 

2 BEATRIZ FREITAS MACEDO FERREIRA CMS MANOEL JOSE FERREIRA CAP 2.1 

 
 



4.1) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 1.0 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Rua Evaristo da Veiga n.º 16/3º andar – Centro – Rio de 
Janeiro – RJ, entre os dias 03 e 05/04/2024, das 9h às 14h. 

 
4.2) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 2.1 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Av. Venceslau Brás, 65 - fundos, Botafogo - Rio de 
Janeiro – RJ, entre os dias 03 e 05/04/2024, das 9h às 14h. 

 
4.3) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 2.2 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Rua Conde de Bonfim, 764 - Tijuca - Rio de Janeiro – RJ, 
entre os dias 03 e 05/04/2024, das 9h às 14h. 

 
4.4) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 3.1 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Rua São Godofredo, 59-21 - Penha, Rio de Janeiro - RJ, 
entre os dias 03 e 05/04/2024, das 9h às 14h. 

 
4.5) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 3.2 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Rua Aquidabã n.º 1.037 - Lins de Vasconcelos – Rio de 
Janeiro – RJ, nos dias 13 e 16/03/2023, das 9h às 15h. 

 
4.6) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 3.3 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Rua Manoel Martins n.º 53 – Madureira – Rio de Janeiro 
– RJ, entre os dias 03 e 05/04/2024, das 9h às 14h. 

 
4.7) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 4.0 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Av. Ayrton Senna 2001, Bloco C – Barra da Tijuca - Rio 
de Janeiro – RJ, entre os dias 03 e 05/04/2024, das 9h às 14h. 

 
4.8) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 5.1 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Av. Carlos Pontes s/nº - Sulacap – Rio de Janeiro – RJ, 
entre os dias 03 e 05/04/2024, das 9h às 14h. 

 
4.9) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 5.2 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Est. do Campinho n.º 2889 - Campo Grande – Rio de 
Janeiro – RJ, entre os dias 03 e 05/04/2024, das 9h às 14h. 

 
4.10) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 5.3 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Rua Alvaro Alberto, 601 - Santa Cruz – Rio de Janeiro – 
RJ, entre os dias 03 e 05/04/2024, das 9h às 14h. 
 
4.11) Os candidatos dos programas de estágios lotados na Coordenação de 
Saúde Bucal (Nível Central) deverão comparecer na Gerência de 
Desenvolvimento Técnico Acadêmico (GDTA) que fica localizada na Rua 



Afonso Cavalcanti n.º 455 / 810 – Cidade Nova – Rio de Janeiro – RJ, no 
dia 05/04/2024, às 11h. 

 
5) COMUNICAÇÃO SOCIAL 

 
JORNALISMO 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 MARIA JÚLIA DE SOUZA GOULART ASCOM 

2 VITÓRIA BARROSO DE AZEREDO ASCOM 

 
DESIGN GRÁFICO 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 MARIA EDUARDA BONALDO SOUZA SANTOS RIOSAÚDE 

 

PUBLICIDADE COM FOCO EM REDAÇÃO PUBLICITÁRIA 
 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 FERNANDA VALLE DONÉ DOS SANTOS ASCOM 

2 RAQUEL CARNEIRO MONTEIRO LEITE ASCOM 

 
5.1) Os candidatos dos programas de estágios de Comunicação Social 
lotados na ASCOM – Assessoria de Comunicação Social da SMS deverão 
comparecer na Gerência de Desenvolvimento Técnico Acadêmico da SMS 
que fica localizada na  Rua Afonso Cavalcanti n.º 455 / Bloco I / Sala 810 – 
Cidade Nova, Rio de Janeiro - RJ, no dia 05/04/2024, às 11h. 
 
5.1) O candidato do programa de estágio de Comunicação Social lotado na 
Empresa Pública de Saúde do Rio de Janeiro – RIOSAÚDE deverá 
comparecer no Centro de Estudos que fica localizado na Rua Dona Mariana, 
48 - Botafogo, Rio de Janeiro – RJ, no dia 02/04/2024, às 9h. 
 
6) GESTÃO 

 
ADMINISTRAÇÃO 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 NELSON BRASILEIRO DA CONCEIÇÃO JUNIOR SUBSECRETARIA DE GESTÃO 

2 GABRIELLE NUNES PESSANHA SUBSECRETARIA DE GESTÃO 

3 ISABELLE DIAS MORENO RODRIGUES HOSP.  MUN. SOUZA AGUIAR 

 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 ENZO URBANI MENDES CARNEIRO SUBSECRETARIA DE GESTÃO 

2 LEONISE JAQUELINE MOISESE SUBSECRETARIA DE GESTÃO 

 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 JULIO CESAR SAMPAIO BARBOSA DESISTENTE 

 
DIREITO 

 
 



CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 BRENO SANTOS BOCAFOLI SUBSECRETARIA DE GESTÃO 

2 NAYLA GABRIELLE PIMENTEL DE CASTRO SUBSECRETARIA DE GESTÃO 

3 RICARDO PEREIRA GONZALEZ SUBSECRETARIA DE GESTÃO 

4 LARISSA PASCHE DE SOUZA LIBÓRIO SUBSECRETARIA DE GESTÃO 

 
 

TECNÓLOGO EM GESTÃO DE RECURSOS 
 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 LETÍCIA SILVA PINTO GUEDES CAP 4.0 

2 JESSIKA LORENA DE ALVARENGA FERREIRA HOSP MUN MIGUEL COUTO 

3 LUIZ CARLOS DE ALMEIDA GABRY CAP 3.1 

 
TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 DAVID NILTON DA SILVA RIOSAÚDE 

 
TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 FERNANDA DE SALES FARIA CF MARIO PIRES – CAP 3.3 

2 JÚLIA CHRISTIAN RAMOS DE AGUIAR HOSP MAT HERCULANO PINHEIRO  

3 MARIA EDUARDA DOS SANTOS SILVA HOSP MAT HERCULANO PINHEIRO 

4 ANA LETÍCIA SOARES VIANA HOSP  MUN ALBERT SCHWEITZER  

5 MARIA EDUARDA BATISTA CRUZ HOSP MAT ALEXANDER FLEMING  

6 PALOMA LUIZA AZEVEDO DÍAS CF DANTE ROMANO JUNIOR – CAP 3.3 

7 ISABELA BISPO DE MATOS FERREIRA HOSP MAT ALEXANDER FLEMING 

8 LARA NICOLY BRUNA SOARES CMS JOSE PARANHOS FONTENELLE – CAP 3.1 

9 BIANCA DUARTE DA SILVA DOS SANTOS HOSP MAT ALEXANDER FLEMING 

10 ISABELLA VASCONCELOS PINTO CF PADRE JOHN CRIBBIN  - CAP 5.1 

11 MARCELLA RAMOS VIEIRA CF LUIZ CELIO PEREIRA – CAP 3.2 

12 LÍDIA MAGALHÃES DE SOUZA 
CF ENG SANITARISTA PAULO DAGUILLA – CAP 
3.3 

 
 
6.1) Os candidatos dos programas de estágios de Gestão lotados nos órgãos 
do Nível Central deverão comparecer na Gerência de Desenvolvimento 
Técnico Acadêmico da SMS que fica localizada na  Rua Afonso Cavalcanti 
n.º 455 / Bloco I / Sala 810 – Cidade Nova, Rio de Janeiro - RJ, no dia 
05/04/2024, às 11h. 
 
6.2) Os candidatos dos programas de estágios de Gestão lotados no Hospital 
Municipal Souza Aguiar, Hospital Maternidade Alexander Fleming, 
Hospital Maternidade Herculano Pinheiro, Hospital Municipal Albert 
Schweitzer e no Hospital Municipal Miguel Couto deverão comparecer no 
Centro de Estudos da sua Unidade de Lotação,  no dia 02/04/2024, às 9h. 
 
6.2.1) Os endereços dos Hospitais poderão ser verificados no site: 
https://www.rio.rj.gov.br/web/sms/principal 
 



6.3) Os candidatos dos programas de estágios de Gestão lotados na CAP 3.1 
deverão comparecer no Centro de Estudos que fica localizado na Rua São 
Godofredo, 59-21 - Penha, Rio de Janeiro - RJ, no dia 02/04/2024, às 9h. 

 
6.4) Os candidatos dos programas de estágios de Gestão lotados na CAP 3.2 
deverão comparecer no Centro de Estudos que fica localizado na Rua 
Aquidabã n.º 1.037 - Lins de Vasconcelos – Rio de Janeiro – RJ, no dia 
02/04/2024, às 9h. 
 
6.5) Os candidatos dos programas de estágios de Gestão lotados na CAP 3.3 
deverão comparecer no Centro de Estudos que fica localizado na Rua 
Manoel Martins n.º 53 – Madureira – Rio de Janeiro – RJ, no dia 
02/04/2024, às 9h. 
 
6.6) Os candidatos dos programas de estágios de Gestão lotados na CAP 4.0 
deverão comparecer no Centro de Estudos que fica localizado na Av. Ayrton 
Senna 2001, Bloco C – Barra da Tijuca - Rio de Janeiro – RJ, no dia 
02/04/2024, às 9h. 

 
6.7) Os candidatos dos programas de estágios de Gestão lotados na CAP 5.1 
deverão comparecer no Centro de Estudos que fica localizado na Av. Carlos 
Pontes s/nº - Sulacap – Rio de Janeiro – RJ, no dia 02/04/2024, às 9h. 

 
6.8) Os candidatos dos programas de estágios de Gestão lotados na Empresa 
Pública de Saúde do Rio de Janeiro – RIOSAÚDE deverá comparecer no 
Centro de Estudos que fica localizado na Rua Dona Mariana, 48 - Botafogo, 
Rio de Janeiro – RJ, no dia 02/04/2024, às 9h. 
 

 
7) PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA CARIOCA 

 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 CRISTIANE FIORI 
COORDENAÇÃO PSE - NÍVEL 
CENTRAL 

2 HASSANE COSTA DABO CAP 3.1 

3 ZULEICA FERREIRA CAP 3.1 

4 DANIELA FILIPA MONIZ ALVES LISTA DE ESPERA 

 
ENFERMAGEM 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 BRUNO CAVALCANTE DOS SANTOS ALVES CAP 1.0 

2 MANOELA ALVES LOPES CAP 4.0 

3 FABRÍCIA CALIXTO LUIZ CAP 4.0 

4 MAIARA MOURA DE ALMEIDA CAP 4.0 

5 KETLEY ALVES RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

 
NUTRIÇÃO 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 LORENA VITÓRIA DA CUNHA CAP 3.1 

2 JONATHAN PINHEIRO DE SOUZA CAP 3.1 

3 LARISSA MARTINS DE OLIVEIRA CAP 3.1 

4 MAYARA CARVALHO DA SILVA FERREIRA LISTA DE ESPERA 

5 GEÓRGIA ANTONIA FERNANDES DOMINICINI DESISTENTE 



 
ODONTOLOGIA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 GILMARA NEVES DA SILVA CAP 5.1 

2 JULIANA FERNANDES CONCEIÇÃO DA COSTA CAP 4.0 

3 CATHARINNE SILVA DO AMARAL DESISTENTE 

4 ESTHER FARIAS MACEDO CAP 2.2 

5 GISELLE DE MEDEIROS SILVA CAP 2.2 

 
PSICOLOGIA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 BEATRIZ SOARES DE ANDRADE ZAVA CAP 1.0 

2 JOÃO VITOR RIBEIRO PEREZ MUIÑOS CAP 3.1 

3 JACQUELINE DAIANY PAMPLONA DA CRUZ CAP 5.3 

4 ANA PAULA BARBOSA POHLMANN CAP 3.1 

5 LAZARO DE LIRA GALINDO LISTA DE ESPERA 

 
7.1) Os candidatos dos programas de estágios do Programa Saúde na Escola 
Carioca lotados nos órgãos do Nível Central deverão comparecer na 
Gerência de Desenvolvimento Técnico Acadêmico da SMS que fica 
localizada na  Rua Afonso Cavalcanti n.º 455 / Bloco I / Sala 810 – Cidade 
Nova, Rio de Janeiro - RJ, no dia 05/04/2024, às 11h. 
 
7.2) Os candidatos dos programas de estágios do Programa Saúde na Escola 
Carioca lotados nas Unidades da CAP 1.0 deverão comparecer no Centro de 
Estudos que fica localizado na Rua Evaristo da Veiga n.º 16/3º andar – 
Centro – Rio de Janeiro – RJ, no dia no 04/04/2024, às 9h. 

 
7.3) Os candidatos dos Programa Saúde na Escola Carioca lotados nas 
Unidades da CAP 2.2 deverão comparecer no Centro de Estudos que fica 
localizado na Rua Conde de Bonfim, 764 - Tijuca - Rio de Janeiro – RJ, no 
dia 04/04/2024, às 9h. 

 
7.4) Os candidatos dos Programa Saúde na Escola Carioca lotados nas 
Unidades da CAP 3.1 deverão comparecer no Centro de Estudos que fica 
localizado na Rua São Godofredo, 59-21 - Penha, Rio de Janeiro – RJ, no 
dia 04/04/2024, às 9h. 
 
7.5) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 4.0 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Av. Ayrton Senna 2001, Bloco C – Barra da Tijuca - Rio 
de Janeiro – RJ, no dia 04/04/2024, às 9h. 
 
7.6) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 5.1 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Av. Carlos Pontes s/nº - Sulacap – Rio de Janeiro – RJ, no 
dia 04/04/2024, às 9h. 

 
7.7) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 5.3 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Rua Alvaro Alberto, 601 - Santa Cruz – Rio de Janeiro – 
RJ, no dia 04/04/2024, às 9h. 
 


